

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
063.01.06	Program Pengawasan Obat dan Makanan			20,444,169,000	
3165	Pengawasan Obat dan Makanan di Seluruh Indonesia			20,444,169,000	
3165.003	Sampel Makanan yang Diperiksa	255.0 sampel		252,976,000	
	Lokasi : KOTA BATAM				
3165.003.001	Pelaksanaan oleh BB/BPOM			227,260,000	
052	Pengadaan sampel makanan			55,240,000	U
A	Pengadaan Sampel			55,240,000	
521211	Belanja Bahan			26,580,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Sampel	233.0 SPL	110,000	25,630,000	
	- Perlengkapan sampling, ATK dan Pencetakan	1.0 PKT	950,000	950,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			25,060,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Transpor [2 OR x 1 HR x 1 TR x 7 BLN	14.0 OK	700,000	9,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [2 OR x 2 HR x 1 TR x 7 BLN	28.0 OH	370,000	10,360,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol III [2 OR x 1 HR x 1 TR x 7 BLN	14.0 OH	350,000	4,900,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			3,600,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten Kota [2 OR x 1 HR x 1 TR x 12 BLN	24.0 OK	150,000	3,600,000	
053	Pengujian laboratorium sampel makanan			172,020,000	U
A	Pengujian Laboratorium Sampel Makanan			172,020,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			172,020,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Reagen	301.0 SPL	285,000	85,785,000	
	- Media Mikro (301 SPL x 1 PKT)	1.0 PKT	86,235,000	86,235,000	
3165.003.002	Pelaksanaan oleh Loka POM I			25,716,000	
061	Pemeriksaan sampel			25,716,000	U
A	Pengadaan Sampel			25,716,000	
521211	Belanja Bahan			11,976,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Perlengkapan sampling, ATK dan Pencetakan	1.0 PKT	1,776,000	1,776,000	
	- Sampel [68 SPL]	68.0 SPL	150,000	10,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,140,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Transpor [1 OR x 1 HR x 6 TR]	6.0 OK	600,000	3,600,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [1 OR x 2 HR x 6 TR]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 HR x 6 TR]	6.0 OH	350,000	2,100,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			3,600,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten Kota [2 OR x 1 HR x 1 TR x 12 BLN	24.0 OK	150,000	3,600,000	
3165.004	Sarana Produksi Obat dan Makanan yang Diperiksa	108.0 sarana		107,240,000	
	Lokasi : KOTA BATAM				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
 UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
 UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
 ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3165.004.001	Pelaksanaan oleh BB/BPOM			89,240,000	
051	Pengawasan sarana produksi obat, obat tradisional, kosmetika, NAPZA, prekursor, makanan dan bahan berbahaya			89,240,000	U
A	PEMERIKSAAN SARANA PRODUKSI (DALAM KOTA) 24 SARANA			8,400,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam)			8,400,000	RM
	- Transport Petugas Balai [2 OR x 1 HR x 28 TR]	56.0 OK	150,000	8,400,000	
B	PEMERIKSAAN SARANA PRODUKSI (LUAR KOTA) 52 SARANA			80,840,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.137-Batam)			77,840,000	RM
	> BINTAN, TANJUNG BALAI KARIMUN			20,880,000	
	- a. Transport [2 OR x 1 HR x 4 TR]	8.0 OK	700,000	5,600,000	
	- b. Uang harian [2 OR x 3 HR x 4 TR]	24.0 OH	370,000	8,880,000	
	- c. Penginapan [2 OR x 2 HR x 4 TR]	16.0 OH	400,000	6,400,000	
	>> NATUNA, ANAMBAS			0	
	- a. Transport [2 OR x 1 HR x 4 TR]	8.0 OK	3,000,000	24,000,000	
	- b. Uang harian [2 OR x 4 HR x 4 TR]	32.0 OH	370,000	11,840,000	
	- c. Penginapan [2 OR x 3 HR x 4 TR]	24.0 OH	300,000	7,200,000	
	>> LINGGA			0	
	- a. Transport [2 OR x 1 HR x 2 TR]	4.0 OK	1,100,000	4,400,000	
	- b. Uang harian [2 OR x 4 HR x 2 TR]	16.0 OH	370,000	5,920,000	
	- c. Penginapan [2 OR x 3 HR x 2 TR]	12.0 OH	300,000	3,600,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam)			3,000,000	RM
	- Transport lokal penyerta [1 OR x 2 HR x 10 TR]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
3165.004.002	Pelaksanaan oleh Loka POM I			18,000,000	
061	Pemeriksaan sarana			13,950,000	U
A	PEMERIKSAAN SARANA PRODUKSI (DALAM KOTA) 32 SARANA			13,950,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam)			13,950,000	RM
	- Transpor Kegiatan Dalam Kabupaten Kota [2 OR x 1 HR x 31 TR]	62.0 OK	150,000	9,300,000	
	- Transpor Lokal Penyerta [1 OR x 1 HR x 31 TR]	31.0 OK	150,000	4,650,000	
062	Dukungan Pelaksanaan Kegiatan			4,050,000	U
A	INHOUSE TRAINING REGISTRASI PANGAN OLAHAN			4,050,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam)			4,050,000	RM
	- a. Transport [1 OR x 1 TR]	1.0 OK	2,150,000	2,150,000	
	- b. Uang Harian Diklat [1 OR x 1 TR x 4 HR]	4.0 OH	160,000	640,000	
	- c. Penginapan [1 OR x 1 TR x 1 HR]	1.0 OH	730,000	730,000	
	- d. Uang Harian [1 OR x 1 TR x 1 HR]	1.0 OH	530,000	530,000	
3165.005	Sarana Distribusi Obat, Obat Tradisional, Kosmetik, Suplemen Kesehatan dan Makanan yang Diperiksa	979.0 sarana		928,288,000	
	Lokasi : KOTA BATAM				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
 UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
 UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
 ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3165.005.001	Pelaksanaan oleh BB/BPOM			636,614,000	
051	Pengawasan sarana distribusi obat tradisional, kosmetika, NAPZA, prekursor, makanan dan bahan berbahaya			520,292,000	U
A	PEMERIKSAAN SARANA DISTRIBUSI PRODUK OBAT DAN MAKANAN OLEH PETUGAS BALAI (DALAM KOTA) DI PROPINSI KEPRI SARANA			46,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			46,500,000	RM
	- Transpor Petugas Balai [2 OR x 1 HR x 145 TR]	290.0 OK	150,000	43,500,000	
	- Transpor Petugas Penyerta [1 OR x 1 HR x 20 TR]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
B	PEMERIKSAAN SARANA DISTRIBUSI PRODUK OBAT DAN MAKANAN OLEH PETUGAS BALAI (LUAR KOTA) DI PROPINSI KEPRI			146,040,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)			140,340,000	RM
	> BINTAN, TANJUNG BALAI KARIMUN			140,340,000	
	- a. Transpor [2 OR x 1 HR x 10 TR]	20.0 OK	700,000	14,000,000	
	- b. Uang Harian [2 OR x 3 HR x 10 TR]	60.0 OH	370,000	22,200,000	
	- c. Penginapan [2 OR x 2 HR x 10 TR]	40.0 OH	400,000	16,000,000	
	>> NATUNA, ANAMBAS		0	66,360,000	
	- a. Transpor [2 OR x 1 HR x 6 TR]	12.0 OK	3,000,000	36,000,000	
	- b. Uang Harian [2 OR x 4 HR x 6 TR]	48.0 OH	370,000	17,760,000	
	- c. Penginapan [2 OR x 3 HR x 6 TR]	36.0 OH	350,000	12,600,000	
	>> LINGGA		0	21,780,000	
	- a. Transpor [2 OR x 1 HR x 3 TR]	6.0 OK	1,100,000	6,600,000	
	- b. Uang Harian [2 OR x 4 HR x 3 TR]	24.0 OH	370,000	8,880,000	
	- c. Penginapan [2 OR x 3 HR x 3 TR]	18.0 OH	350,000	6,300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			5,700,000	RM
	- Transport lokal penyerta [1 OR x 2 HR x 19 TR]	38.0 OK	150,000	5,700,000	
C	PEMERIKSAAN SARANA DISTRIBUSI OBAT DAN SARANA PELAYANAN KEFARMASIAN (SARYANFAR) OLEH PETUGAS BALAI (DALAM KOTA) DI PROVINSI KEPRI			36,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			36,000,000	RM
	- Transpor Petugas Balai [2 OR x 1 HR x 120 TR]	240.0 OK	150,000	36,000,000	
D	PEMERIKSAAN SARANA DISTRIBUSI OBAT DAN SARANA PELAYANAN KEFARMASIAN (SARYANFAR) OLEH PETUGAS BALAI (LUAR KOTA) DI PROVINSI KEPRI			187,040,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)			179,540,000	RM
	> BINTAN, TANJUNG BALAI KARIMUN			179,540,000	
	- a. Transpor [2 OR x 1 HR x 14 TR]	28.0 OK	700,000	19,600,000	
	- b. Uang Harian [2 OR x 3 HR x 14 TR]	84.0 OH	370,000	31,080,000	
	- c. Penginapan [2 OR x 2 HR x 14 TR]	56.0 OH	400,000	22,400,000	
	>> NATUNA, ANAMBAS		0	77,420,000	
	- a. Transpor [2 OR x 1 HR x 7 TR]	14.0 OK	3,000,000	42,000,000	
	- b. Uang Harian [2 OR x 4 HR x 7 TR]	56.0 OH	370,000	20,720,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
 UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
 UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
 ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- c. Penginapan [2 OR x 3 HR x 7 TR]	42.0 OH	350,000	14,700,000	
	>> LINGGA		0	29,040,000	
	- a. Transpor [2 OR x 1 HR x 4 TR]	8.0 OK	1,100,000	8,800,000	
	- b. Uang Harian [2 OR x 4 HR x 4 TR]	32.0 OH	370,000	11,840,000	
	- c. Penginapan [2 OR x 3 HR x 4 TR]	24.0 OH	350,000	8,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			7,500,000	RM
	- Transport lokal penyerta [1 OR x 2 HR x 25 TR]	50.0 OK	150,000	7,500,000	
E	<i>PENGAWASAN IKLAN OBAT DAN MAKANAN SERTA IKLAN ROKOK</i>			11,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)			8,900,000	RM
	> BINTAN, TANJUNG BALAI KARIMUN			8,900,000	
	- a. Transpor [2 OR x 1 HR x 1 TR]	2.0 OK	700,000	1,400,000	
	- b. Uang Harian [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	- c. Penginapan [2 OR x 1 HR x 1 TR]	2.0 OH	300,000	600,000	
	>> LINGGA		0	5,420,000	
	- a. Transpor [2 OR x 1 HR x 1 TR]	2.0 OK	1,000,000	2,000,000	
	- b. Uang Harian [2 OR x 3 HR x 1 TR]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- c. Penginapan [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 OH	300,000	1,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			2,400,000	RM
	- Transport lokal petugas [2 OR x 1 HR x 8 TR]	16.0 OK	150,000	2,400,000	
F	<i>PENGAWASAN PENANDAAN LABEL ROKOK</i>			9,012,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			8,222,000	RM
	- Pembelian Sampel Rokok (25 SPL x 11 BLN)	275.0 SPL	29,900	8,222,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam)			790,000	RM
	- Pembelian Sampel Rokok (25 SPL x 1 BLN)	25.0 SPL	31,600	790,000	
G	<i>INTENSIFIKASI PENGAWASAN PANGAN DALAM RANGKA KEGIATAN KEAGAMANAN</i>			84,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			2,000,000	RM
	- Sampel	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam)			80,000,000	RM
	- Rapid Tes Kit	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
	- Reagensia	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			2,400,000	RM
	- Uang Transport Petugas Dalam Kota [4 OR x 1 HR x 4 TR]	16.0 OK	150,000	2,400,000	
052	Peningkatan kapasitas, perencanaan dan kepegawaian			0	U
A	<i>PENINGKATAN KOMPETENSI DI BIDANG PENGAWASAN OBAT DAN MAKANAN</i>			0	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
 UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
 UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
 ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
null	null (KPPN.null-null)			0	null
B	<i>PENINGKATAN KOMPETENSI DI BIDANG PENGAWASAN OBAT DAN MAKANAN</i>			0	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
C	<i>BIMTEK DI BIDANG PENGAWASAN OBAT DAN MAKANAN</i>			0	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
053	Evaluasi/konsultasi/koordinasi untuk pengelolaan dan peningkatan kinerja			116,322,000	U
A	<i>Rapat Koordinasi Pusat dan Balai POM dalam Manajemen Sampling Obat Monitoring Evaluasi Hasil Pengawasan Iklan dan Produk Tembakau</i>			12,330,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			12,330,000	PNP
	- Transpor [2 OR x 1 HR x 1 TR]	2.0 OK	3,705,000	7,410,000	
	- Uang Harian [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Penginapan [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 OH	700,000	2,800,000	
B	<i>Peningkatan Koordinasi Lintas Sektor Pengawasan Ekspor Impor Obat, Narkotika, Psikotropika dan Prekursor</i>			0	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
C	<i>Evaluasi Efektifitas Hasil Pemeriksaan Sarana Produksi dan Distribusi Kosmetika</i>			12,350,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			12,350,000	RM
	- Transpor [2 OR x 1 HR x 1 TR]	2.0 OK	3,700,000	7,400,000	
	- Uang Harian [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Penginapan [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 OH	707,500	2,830,000	
D	<i>Penajaman mutu prioritas sampling dan pengujian kosmetik di peredaran</i>			12,340,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			12,340,000	RM
	- Transpor [2 OR x 1 HR x 1 TR]	2.0 OK	3,700,000	7,400,000	
	- Uang Harian [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Penginapan [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 OH	705,000	2,820,000	
E	<i>Rapat Kordinasi Teknis Obat Taditional, Suplemen Kesehatan dan Kosmetik</i>			6,220,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			6,220,000	RM
	- Transpor [1 OR x 1 HR x 1 TR]	1.0 OK	3,700,000	3,700,000	
	- Uang Harian [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	730,000	1,460,000	
F	<i>Forum Komunikasi Pengawasan Post Market Informasi dan Promosi Kosmetik di pusat dan daerah</i>			14,240,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam)			14,240,000	RM
	- Transpor [2 OR x 1 HR x 1 TR]	2.0 OK	3,700,000	7,400,000	
	- Uang Harian [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Uang Harian Fullday [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 OH	130,000	520,000	
	- Penginapan [2 OR x 3 HR x 1 TR]	6.0 OH	700,000	4,200,000	
G	Bimbingan Teknis Inspektur di Bidang OT dan SK Dasar			5,577,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam)			5,577,000	RM
	- Transpor [1 OR x 1 HR x 1 TR]	1.0 OK	3,467,000	3,467,000	
	- Uang Harian [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	525,000	1,050,000	
H	Rapat Koordinasi Pusat dan Balai dalam rangka Manajemen Inspeksi Pengawasan Pangan Risiko Tinggi dan Teknologi Baru Tahun 2020			0	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
I	Workshop Pengawasan Pangan Online dan MLM			0	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
J	SOSIALISASI STANDARD DAN REGULASI DI BIDANG OBAT, NARKOTIKA, PSIKOTROPIKA, PREKURSOR DAN ZAT ADIKTIF			2,320,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam)			2,320,000	RM
	- Uang Harian [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 OH	430,000	1,720,000	
	- Uang Harian Fullboard [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 OH	150,000	600,000	
K	FGD Standar Pedoman Regulasi Produksi dan Distribusi			1,240,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam)			1,240,000	RM
	- Uang Harian [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Uang Harian Fullboard [1 OR x 1 HR x 1 TR]	1.0 OH	180,000	180,000	
L	Forum Diseminasi Hasil Riset dan Kajian Obat dan Makanan			4,760,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam)			4,760,000	RM
	- Transport [1 OR x 1 HR x 1 TR]	1.0 OK	3,700,000	3,700,000	
	- Uang Harian [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
M	Workshop Modul Farmakovigilans			0	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
N	Pelatihan Tenaga Pengawas Lintas Sektor di Bidang Obat dan Makanan			0	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
null	null (KPPN.null-null)			0	null
O	<i>Administrasi Kegiatan Pemeriksaan</i>			18,770,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.137-Batam)			12,660,000	RM
	- Perlengkapan Kegiatan Pemeriksaan dalam rangka Pencegahan COVID-19	1.0 PKT	12,660,000	12,660,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			6,110,000	RM
	- Langganan Koran	1.0 PKT	6,110,000	6,110,000	
P	<i>Penguatan Pengawasan Pemasukan Kosmetik Impor Post Border Melalui Jejaring Kerjasama Lintas Sektor</i>			15,695,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			4,655,000	RM
	- Transpor Lokal [19 OR x 1 HR x 1 TR x 1 KEG	19.0 OK	150,000	2,850,000	
	- Uang Harian Fullday [19 OR x 1 HR x 1 TR x 1 KEG	19.0 OH	95,000	1,805,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			11,040,000	RM
	- Transpor Peserta Pinang Karimun [6 OR x 1 TR x 1 KEG]	6.0 OK	700,000	4,200,000	
	- Uang Harian [6 OR x 2 HR x 1 TR x 1 KEG	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Penginapan [6 OR x 1 HR x 1 TR x 1 KEG	6.0 OH	400,000	2,400,000	
Q	<i>Rapat Money Pengawasan Obat dan Makanan dengan Stakeholder</i>			10,480,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			2,640,000	RM
	- Konsumsi Rapat [10 OR x 1 HR x 4 KEG]	40.0 OK	41,000	1,640,000	
	- Snack Rapat [10 OR x 1 HR x 4 KEG]	40.0 OK	25,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)			7,840,000	RM
	- Transpor lokal [8 OR x 4 TR]	32.0 OT	150,000	4,800,000	
	- Uang Harian [8 OR x 4 TR x 1 HR]	32.0 OH	95,000	3,040,000	
3165.005.002	Pelaksanaan oleh Loka POM I			291,674,000	
061	Pemeriksaan sarana			108,234,000	U
A	<i>PEMERIKSAAN SARANA DISTRIBUSI OBAT TRADISIONAL, KOSMETIK, SUPLEMEN KESEHATAN DAN MAKANAN OLEH PETUGAS BALAI (DALAM KOTA) DI KOTA TANJUNGPINANG 113 SARANA</i>			36,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			36,000,000	RM
	- Transpor Petugas Loka [2 OR x 1 HR x 80 TR]	160.0 OK	150,000	24,000,000	
	- Transpor Petugas Penyerta [1 OR x 1 HR x 80 TR]	80.0 OK	150,000	12,000,000	
B	<i>PEMERIKSAAN SARANA DISTRIBUSI OBAT TERMASUK SARYANFAR OLEH PETUGAS BALAI (DALAM KOTA) DI KOTA TANJUNGPINANG 99 SARANA</i>			27,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			27,000,000	RM
	- Transpor Petugas Loka [2 OR x 1 HR x 60 TR]	120.0 OK	150,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- Transpor Petugas Penyerta [1 OR x 1 HR x 60 TR] <i>PENGAWASAN IKLAN OBAT DAN MAKANAN SERTA IKLAN ROKOK</i>	60.0 OK	150,000	9,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			3,600,000	RM
D	- Transpor Petugas Loka [2 OR x 1 HR x 12 TR] <i>PEMBELIAN SAMPEL OBAT DAN MAKANAN UNTUK PENGUJIAN SEDERHANA SERTA LABEL ROKOK</i>	24.0 OK	150,000	3,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			5,634,000	RM
521811	- Pembelian Sampel Obat dan Makanan untuk Pengujian Sederhana - Pembelian Sampel Rokok <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam)	1.0 PKT 1.0 PKT	4,117,000 1,157,200	4,117,000 1,157,000	RM
E	- Pembelian Sampel Obat dan Makanan untuk Pengujian Sederhana - Pembelian Sampel Rokok <i>PENGAWASAN PANGAN JAJANAN ANAK SEKOLAH, PASAR AMAN BAHAN BERBAHAYA, RAMADHAN DLL</i>	1.0 PKT 1.0 PKT	117,000 243,000	117,000 243,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			36,000,000	RM
062	Dukungan Pelaksanaan Kegiatan			183,440,000	U
A	<i>PENINGKATAN KOMPETENSI SDM LOKA</i>			21,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)			21,900,000	PNP
B	- a. Transport [1 OR x 3 TR] - b. Uang harian [1 OR x 4 HR x 3 TR] - c. Penginapan [1 OR x 3 HR x 3 TR] <i>PENINGKATAN KOMPETENSI SDM DIBIDANG PENGAWASAN OBAT DAN MAKANAN</i>	3.0 OK 12.0 OH 9.0 OH	3,500,000 500,000 600,000	10,500,000 6,000,000 5,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			34,200,000	PNP
C	- a. Transport [1 OR x 1 HR x 6 TR] - b. Uang harian [1 OR x 2 HR x 6 TR] - c. Penginapan [1 OR x 2 HR x 6 TR] <i>BIMTEK DI BIDANG PENGAWASAN OBAT DAN MAKANAN</i>	6.0 OK 12.0 OH 12.0 OH	3,500,000 500,000 600,000	21,000,000 6,000,000 7,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			27,645,000	RM
522151	- Konsumsi Rapat [15 OR x 1 HR x 1 KEG] - Snack [15 OR x 1 HR x 2 KL x 1 KEG] <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam)	15.0 OK 30.0 OK	41,000 25,000	615,000 750,000	RM
524111	- Honor Narasumber [1 OR x 8 JAM x 1 HR x 2 KEG] <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)	16.0 OJ	900,000	14,400,000	RM
	- a. Transport [2 OR x 1 HR x 1 TR]	2.0 OK	3,700,000	7,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	- b. Uang harian [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 OH	370,000	1,480,000	RM
	- c. Penginapan [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 OH	750,000	3,000,000	
	ADMINISTRASI KEGIATAN PEMERIKSAAN DAN EVALUASI KEGIATAN			48,725,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.137-Batam)			16,225,000	RM
521211	- Perlengkapan Kegiatan Pemeriksaan dalam rangka Pencegahan COVID-19	1.0 PKT	16,225,000	16,225,000	RM
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			32,500,000	
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
E	- Penggandaan dan Pencetakan	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	null
	- Langganan Media Cetak	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
	EVALUASI EFEKTIFITAS PENGAWASAN OBAT DAN MAKANAN DAN/ATAU TINDAK LANJUT AKSI NASIONAL			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
F	<i>Rapat Koordinasi Pusat dan Balai POM dalam Manajemen Sampling Obat Monitoring Evaluasi Hasil Pengawasan Iklan dan Produk Tembakau</i>			6,220,000	PNP
	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			6,220,000	
	- Transpor [1 OR x 1 HR x 1 TR]	1.0 OK	3,700,000	3,700,000	
G	- Uang Harian [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	RM
	- Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	730,000	1,460,000	
	Evaluasi Efektifitas Hasil Pemeriksaan Sarana Produksi dan Distribusi Kosmetika			12,440,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			12,440,000	RM
H	- Transpor [2 OR x 1 HR x 1 TR]	2.0 OK	3,700,000	7,400,000	null
	- Uang Harian [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Penginapan [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 OH	730,000	2,920,000	
null	<i>Rapat Koordinasi Pusat dan Balai dalam rangka Manajemen Inspeksi Pengawasan Pangan Risiko Tinggi dan Teknologi Baru Tahun 2020</i> <u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
I	<i>Rapat Kordinasi Teknis Obat Taditional, Suplemen Kesehatan dan Kosmetik</i>			6,220,000	RM
	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			6,220,000	
	- Transpor [1 OR x 1 HR x 1 TR]	1.0 OK	3,700,000	3,700,000	
J	- Uang Harian [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	RM
	- Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	730,000	1,460,000	
	Forum Komunikasi Pengawasan Post Market Informasi dan Promosi Kosmetik di pusat dan daerah			14,420,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			14,420,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
K 524119	- Transpor [2 OR x 1 HR x 1 TR]	2.0 OK	3,700,000	7,400,000	RM
	- Uang Harian [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Uang Harian Fullday [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 OH	130,000	520,000	
	- Penginapan [2 OR x 3 HR x 1 TR]	6.0 OH	730,000	4,380,000	
	<i>Bimbingan Teknis Inspektur di Bidang OT dan SK Dasar</i>			4,590,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			4,590,000	
	- Transpor [1 OR x 1 HR x 1 TR]	1.0 OK	2,070,000	2,070,000	
L null	- Uang Harian [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	null
	- Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	730,000	1,460,000	
	<i>Pelatihan Nasional Food Inspektur Tingkat Dasar Tahun 2020</i> null (KPPN.null-null)			0	
M 524119	<i>SOSIALISASI STANDARD DAN REGULASI DI BIDANG OBAT, NARKOTIKA, PSIKOTROPIKA, PREKURSOR DAN ZAT ADIKTIF</i>			2,320,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			2,320,000	
	- Uang Harian [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 OH	430,000	1,720,000	
	- Uang Harian Fullboard [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 OH	150,000	600,000	
N 524119	<i>Forum Diseminasi Hasil Riset dan Kajian Obat dan Makanan</i>			4,760,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			4,760,000	
	- Transport [1 OR x 1 HR x 1 TR]	1.0 OK	3,700,000	3,700,000	
	- Uang Harian [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	3165.011 <i>Laporan dukungan investigasi dan penyidikan obat dan makanan</i> Lokasi : KOTA BATAM	1.0 laporan		2,006,000	
3165.011.001 051	Pelaksanaan oleh BB/BPOM Pemantauan/evaluasi/koordinasi untuk peningkatan kinerja penyidikan			2,006,000	U
A null	<i>FORUM KOORDINASI INTELJEN</i> null (KPPN.null-null)			0	null
B null	<i>PERTEMUAN KOORDINASI LINTAS SEKTOR PENEGAKAN HUKUM TINDAK PIDANA OBAT DAN MAKANAN</i> null (KPPN.null-null)			0	null
C null	<i>PERTEMUAN PENINGKATAN KINERJA, PROFESIONALISME DAN KOORDINASI PPNS</i> null (KPPN.null-null)			0	null
D	<i>KOORDINASI PELAKSANAAN PENANGANAN PERKARAGUGATAN HUKUM BADAN POM ATAU BALAI</i>			0	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
null	BESAR BALAI POM null (KPPN.null-null)			0	null
E	WORKSHOP MANAJEMEN INTELJEN			0	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
F	BIMTEK APLIKASI DASHBOARD PENINDAKAN (PETA RAWAN KASUS)			2,006,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam)			2,006,000	RM
G	- a. Transpor [2 OR x 1 TR]	2.0 OK	1,003,000	2,006,000	
null	SINKRONISASI DATA DAN INFORMASI PERKEMBANGAN KEJAHATAN OBAT DAN MAKANAN null (KPPN.null-null)			0	null
052	Peningkatan kapasitas perencanaan penyidik			0	U
A	PENDIDIKAN DAN PELATIHAN PEMBENTUKAN PPNS BPOM			0	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
B	PEMBENTUKAN PETUGAS INTELJEN BPOM			0	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
3165.011.002	Pelaksanaan oleh Loka POM I			0	
054	Peningkatan kapasitas perencanaan penyidik			0	U
A	PERTEMUAN KOORDINASI LINTAS SEKTOR PENEGAKAN HUKUM TINDAK PIDANA OBAT DAN MAKANAN			0	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
B	PERTEMUAN PENINGKATAN KINERJA, PROFESIONALISME DAN KOORDINASI PPNS			0	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
C	PEMBENTUKAN PETUGAS INTELJEN BPOM			0	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
3165.012	Laboratorium pengawasan Obat dan Makanan yang sesuai Good Laboratory Practice	1.0 laboratorium		1,960,405,000	
	Lokasi : KOTA BATAM				
3165.012.001	tanpa suboutput			1,960,405,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
 UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
 UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
 ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pemenuhan/peremajaan alat laboratorium			664,249,000	
A	<i>PENGADAAN ALAT LABORATORIUM</i>			0	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
B	<i>PENGADAAN PENAMBAH NILAI ALAT LABORATORIUM</i>			613,249,000	
532121	<u>Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.137-Batam)			613,249,000	RM
	- a. ATS 4 (automatic TLC sampler)	1.0 UNIT	604,203,000	604,203,000	
	> Honorarium Panitia Lelang			9,046,000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar	1.0 OP	920,000	920,000	
	>> Perjalanan Dinas Panitia Lelang		0	8,126,000	
	- a. Transport [2 OR x 1 TR x 1 KEG]	2.0 OK	2,742,500	5,485,000	
	- b. Uang Harian [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- c. Uang Penginapan [1 OR x 1 HR x 1 TR]	1.0 OH	521,000	521,000	
C	<i>PENGADAAN ALAT LABORATORIUM MELALUI E CATALOG</i>			51,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.137-Batam)			51,000,000	RM
	- a. Thermohyrometer	5.0 UNIT	1,000,000	5,000,000	
	- b. Mikropipet volume 10-100uL	2.0 UNIT	4,000,000	8,000,000	
	- c. Mikropipet volume 100-1000uL	2.0 UNIT	4,000,000	8,000,000	
	- d. Dehumidifier	2.0 UNIT	15,000,000	30,000,000	
052	Peningkatan kemampuan fungsi /kapasitas/teknis laboratorium			1,178,810,000	
A	<i>BIMTEK ANALISA DENGAN INSTRUMEN LABORATORIUM KIMIA</i>			38,840,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			38,840,000	RM
	- a. Transport [1 OR x 4 TR x 1 KEG]	4.0 OK	3,500,000	14,000,000	
	- b. Uang Harian [1 OR x 4 TR x 2 HR]	8.0 OH	530,000	4,240,000	
	- c. Penginapan [1 OR x 4 TR x 6 HR]	24.0 OH	600,000	14,400,000	
	- d. Transpor Lokal [1 OR x 4 TR x 5 HR]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
	- e. Uang Harian Diklat [1 OR x 4 TR x 5 HR]	20.0 OH	160,000	3,200,000	
B	<i>BIMTEK ANALISIS LABORATORIUM MIKROBIOLOGI DAN BIOLOGI MOLEKULER</i>			0	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
C	<i>MAGANG KIMIA OT, OBAT DAN NAPZA</i>			9,710,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			9,710,000	RM
	- Transpor [1 OR x 1 TR x 1 KEG]	1.0 OK	3,500,000	3,500,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 TR x 2 HR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 TR x 6 HR]	6.0 OH	600,000	3,600,000	
	- Transpor Lokal [1 OR x 1 TR x 5 HR]	5.0 OK	150,000	750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
 UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
 UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
 ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	- Uang Harian Diklat [1 OR x 1 TR x 5 HR] <i>PELATIHAN INTERNAL MIKROBIOLOGI</i>	5.0 OH	160,000	800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			13,760,000	
	- a. Konsumsi [8 OR x 5 HR]	40.0 OK	41,000	1,640,000	RM
	- b. Snack [8 OR x 5 HR]	40.0 OK	25,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam)			1,800,000	RM
524111	- Honor Narasumber [1 OR x 2 JAM x 1 HR] <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RM
	- a. Transport [1 OR x 1 TR x 1 KEG]	1.0 OK	3,500,000	3,500,000	
	- b. Uang Harian [1 OR x 1 TR x 6 HR]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- c. Penginapan [1 OR x 1 TR x 6 HR]	6.0 OH	600,000	3,600,000	
E	<i>PELATIHAN INTERNAL BIDANG KIMIA PANGAN DAN AIR</i>			13,430,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			2,310,000	RM
	- a. Konsumsi [7 OR x 5 HR]	35.0 OK	41,000	1,435,000	
	- b. Snack [7 OR x 5 HR]	35.0 OK	25,000	875,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam)			1,800,000	RM
524111	- Honor Narasumber [1 OR x 2 JAM x 1 HR] <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RM
	- a. Transport [1 OR x 1 TR x 1 KEG]	1.0 OK	3,500,000	3,500,000	
	- b. Uang Harian [1 OR x 1 TR x 6 HR]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- c. Penginapan [1 OR x 1 TR x 6 HR]	6.0 OH	600,000	3,600,000	
F	<i>PELATIHAN INTERNAL BIDANG KIMIA OT, SK DAN KOSMETIK, OBAT dan NAPPZA</i>			27,850,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			5,610,000	RM
	- a. Konsumsi [17 OR x 5 HR]	85.0 OK	41,000	3,485,000	
	- b. Snack [17 OR x 5 HR]	85.0 OK	25,000	2,125,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam)			3,600,000	RM
524111	- Honor Narasumber [2 OR x 2 JAM x 1 HR] <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	RM
	- a. Transport [1 OR x 2 TR x 1 KEG]	2.0 OK	3,500,000	7,000,000	
	- b. Uang Harian [1 OR x 2 TR x 6 HR]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- c. Penginapan [1 OR x 2 TR x 6 HR]	12.0 OH	600,000	7,200,000	
G	<i>KALIBRASI ALAT LABORATORIUM</i>			101,775,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			615,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- a. Konsumsi narasumber [3 OR x 5 HR] <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam)	15.0 OK	41,000	615,000	RM
522191	- a. Pengadaan tablet kalibrator <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.137-Batam)	8.0 PKT	6,875,000	55,000,000	RM
524111	- Kalibrasi Eksternal <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	RM
	- a. Transpor [3 OR x 1 TR x 1 KEG] - b. Uang Harian [3 OR x 1 TR x 6 HR] - c. Penginapan [3 OR x 1 TR x 5 HR]	3.0 OK 18.0 OH 15.0 OH	3,500,000 370,000 600,000	10,500,000 6,660,000 9,000,000	
<i>H</i>	<i>PENGUJIAN MAKANAN TAMU NEGARA</i>			<i>42,945,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam)			19,215,000	RM
524111	- Pengadaan Test kit, Reagensia <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)	1.0 PKT	19,215,000	19,215,000	RM
	- a. Transpor [3 OR x 1 TR x 1 KEG] - b. Uang Harian [3 OR x 1 TR x 3 HR] - c. Penginapan [3 OR x 1 TR x 2 HR]	3.0 OK 9.0 OH 6.0 OH	3,000,000 370,000 400,000	9,000,000 3,330,000 2,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			9,000,000	RM
	- a. Transport lokal [5 OR x 2 TR x 3 HR] - b. Uang harian dalam kota [5 OR x 2 TR x 3 HR]	30.0 OK 30.0 OK	150,000 150,000	4,500,000 4,500,000	
<i>I</i>	<i>PENGADAAN REAGENSIA DAN MEDIA MIKROBIOLOGI SAMPEL PIHAK KETIGA</i>			<i>161,280,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			5,000,000	RM
521811	- Pengadaan sampel verifikasi <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam)	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	RM
	- Pengadaan Reagensia dan Media Mikrobiologi Sampel Pihak Ketiga	1.0 PKT	156,280,000	156,280,000	
<i>J</i>	<i>PENGADAAN REAGENSIA KHUSUS (PREKURSOR)</i>			<i>50,000,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam)			50,000,000	RM
	- a. Pengadaan ReagensiaMedia Khusus	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
<i>K</i>	<i>PENGADAAN BAKU PEMBANDING</i>			<i>25,000,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam)			25,000,000	RM
	- a. Pengadaan Baku Pembanding	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
<i>L</i>	<i>PENGADAAN TEST KIT LOKA POM DI TANJUNG PINANG</i>			<i>25,000,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam)			25,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
 UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
 UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
 ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
M	- a. Pengadaan Test Kit LOKA POM di Tanjung Pinang <i>OPERASIONAL PENYELENGGARAAN LABORATORIUM</i>	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			185,812,000	PNP
	- a. Operasional penyelenggaraan lab	1.0 PKT	9,400,000	9,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			176,412,000	RM
N	- a. Operasional penyelenggaraan lab <i>PENGADAAN SUKU CADANG DAN PENUNJANG LABORATORIUM</i>	12.0 BLN	14,701,000	176,412,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan</u> (KPPN.137-Batam)			388,598,000	RM
	- a. Pengadaan Suku Cadang dan Penunjang Laboratorium	1.0 PKT	368,288,000	368,288,000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta	3.0 OP	760,000	2,280,000	
	> Perjalanan Dinas			18,030,000	
	- a. Transpor [3 OR x 1 TR x 1 KEG]	3.0 OK	3,700,000	11,100,000	
	- b. Uang Harian [3 OR x 3 HR x 1 KEG]	9.0 OK	370,000	3,330,000	
	- c. Penginapan [3 OR x 2 HR x 1 KEG]	6.0 OH	600,000	3,600,000	
O	<i>PENGADAAN GLASSWARE</i>			55,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam)			55,000,000	PNP
	- a. Pengadaan Glassware	1.0 PKT	55,000,000	55,000,000	
P	<i>BIMTEK SISTEM MUTU</i>			39,810,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			4,210,000	RM
	- a. Konsumsi rapat [30 OR x 2 HR]	60.0 OK	41,000	2,460,000	
	- b. Snack rapat [30 OR x 2 HR]	60.0 OK	25,000	1,500,000	
	- c. Pencetakan spanduk	1.0 PKT	250,000	250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.137-Batam)			30,000,000	PNP
	- Biaya Paket Pelatihan	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)			5,600,000	PNP
	- Transpor [1 OR x 1 TR x 1 KEG]	1.0 OK	3,500,000	3,500,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 TR x 3 HR]	3.0 OH	700,000	2,100,000	
053	Pemantauan/evaluasi/koordinasi untuk pengelolaan dan peningkatan kinerja laboratorium			117,346,000	
A	<i>FORUM DISKUSI MANAJEMEN JEJARING LABORATORIUM DI BADAN POM</i>			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
B	<i>FORUM DISEMINASI HASIL RISET DAN KAJIAN OBAT DAN MAKANAN DI JAKARTA</i>			4,630,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)			4,630,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- a. Transport [1 OR x 1 TR x 1 KEG]	1.0 OK	3,500,000	3,500,000	
	- b. Uang harian [1 OR x 1 TR x 1 HR]	1.0 OH	530,000	530,000	
	- c. Penginapan [1 OR x 1 TR x 1 HR]	1.0 OH	600,000	600,000	
521219	<i>EVALUASI TEKNIS PENGUJIAN MELALUI UJI PROFISIENSI</i> <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.137-Batam)			23,000,000	RM
521811	- b. Biaya pendaftaran uji profisiensi eksternal <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam)	4.0 PKT	2,000,000	8,000,000	RM
D	- a. Pengadaan Reagensia dan Media Mikrobiologi Uji Profisiensi <i>VERIFIKASIKOLABORASI METODA ANALISA</i>	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
E	<i>PENGUATAN PEMENUHAN STANDAR GOOD LABORATORY PRACTICE (GLP) 33 BBBPOM</i>			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
F	<i>SOSIALISASI STANDAR DAN REGULASI DI BIDANG OBAT, NARKOTIKA, PSIKOTROPIKA, PREKURSOR DAN ZAT ADIKTIF DI JAWA BARAT</i>			5,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			5,500,000	RM
G	- a. Transport [1 OR x 1 TR x 1 KEG]	1.0 OK	3,500,000	3,500,000	
	- b. Uang Harian [1 OR x 1 TR x 2 HR]	2.0 OH	430,000	860,000	
	- c. Penginapan [1 OR x 1 TR x 2 HR]	2.0 OH	570,000	1,140,000	
null	<i>KAJI ULANG MANAJEMEN</i> <u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
H	<i>AUDIT INTERNAL</i>			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
I	<i>SURVEILAN LABORATORIUM</i>			84,216,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			5,016,000	RM
521219	- a. Konsumsi rapat [38 OR x 2 HR]	76.0 OK	41,000	3,116,000	RM
	- b. Snack rapat [38 OR x 2 HR]	76.0 OK	25,000	1,900,000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.137-Batam)			8,000,000	
	- a. Biaya iuran tahunan	2.0 null	1,500,000	3,000,000	
	- b. Biaya Permohonan Perluasan Ruang Lingkup	1.0 null	5,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.137-Batam) - a. Jasa Pemantauan Kompetensi Surveilans Lembaga Penilaian Kesesuaian [5 OR x 2 HR]	10.0 OH	3,500,000	35,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam) > PERJALANAN ASSESSOR - a. Transport [5 OR x 1 TR x 1 KEG] - b. Penginapan [5 OR x 1 TR x 4 HR] - c. Uang Harian [5 OR x 1 TR x 2 HR]	5.0 OK 20.0 OH 10.0 OH	3,500,000 750,000 370,000	36,200,000 36,200,000 17,500,000 15,000,000 3,700,000	RM
3165.043	Perkara di bidang Penyidikan Obat dan Makanan di Kepulauan Riau Lokasi : KOTA BATAM	6.0 perkara		547,302,000	
3165.043.U01	PERKARA DI BIDANG PENYIDIKAN OBAT DAN			469,442,000	
051	Pengumpulan Bahan Keterangan, Verifikasi Informasi dan Rencana Investigasi (Operasi Intelijen)			56,320,000	U
<i>A</i>	<i>Pengumpulan Bahan Keterangan, Verifikasi Informasi, dan Rencana Investigasi (Operasi Intelijen)</i>			56,320,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.137-Batam) - Biaya Akses Informasi	10.0 OR	1,000,000	10,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam) - Transport [2 OR x 1 TR x 6 PKARA] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV Golongan III (KEPULAUAN RIAU) [2 OR x 2 HR x 1 TR x 6 PKARA] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [2 OR x 3 HR x 1 TR x 6 PKARA]	12.0 OK 24.0 OH 36.0 OH	750,000 400,000 370,000	31,920,000 9,000,000 9,600,000 13,320,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten Kota Pergi Pulang (PP) [4 OR x 3 HR x 2 TR x 2 PKARA] - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Kepulauan Riau) [4 OR x 3 HR x 2 TR x 2 PKARA]	48.0 OK 48.0 OH	150,000 150,000	14,400,000 7,200,000 7,200,000	RM
052	Pelaksanaan Pendalaman Informasi			65,900,000	U
<i>A</i>	<i>Pelaksanaan Pendalaman Informasi</i>			65,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam) - Komunikasi [1 PKT x 4 PKARA] - Pembelian Sampel [2 PKT x 4 PKARA]	4.0 PKT 8.0 SP	300,000 300,000	3,600,000 1,200,000 2,400,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.137-Batam) - Biaya Akses Informasi [1 OR x 1 KL x 4 PKARA]	4.0 OT	2,000,000	8,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam)			0	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.137-Batam)			0	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam) - Transport [3 OR x 1 TR x 5 PKARA] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IVGolongan III (KEPULAUAN RIAU) [3 OR x 2 HR x 1 TR x 5 PKARA - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [3 OR x 3 HR x 1 TR x 5 PKARA			39,900,000	RM
		15.0 OK	750,000	11,250,000	
		30.0 OH	400,000	12,000,000	
		45.0 OH	370,000	16,650,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam) - Uang Transport Kegiatan Dalam KabupatenKota Pergi Pulang (PP) [4 OR x 3 HR x 2 TR x 2 PKARA - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [4 OR x 3 HR x 2 TR x 2 PKARA			14,400,000	RM
		48.0 OK	150,000	7,200,000	
		48.0 OH	150,000	7,200,000	
053	Evaluasi Hasil Pendalaman Informasi, Gelar Kasus dan Pelaporan			0	U
A	<i>Evaluasi Hasil Pendalaman Informasi, Gelar Kasus dan Pelaporan</i>			0	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			0	RM
054	Rapat Pembahasan Rencana Penyidikan, Skenario Penindakan dan Olah TKP			0	U
A	<i>Rapat Pembahasan Rencana Penyidikan, Skenario Penindakan dan Olah TKP</i>			0	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			0	RM
055	Operasi Penindakan			206,440,000	U
A	<i>Operasi Penindakan</i>			206,440,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.137-Batam) - Perlengkapan Kegiatan Penindakan dalam rangka Pencegahan Covid-19			34,680,000	RM
		1.0 PKT	34,680,000	34,680,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam) - Komunikasi [1 PKT x 5 PKARA] - Perlengkapan Operasi [1 PKT x 5 PKARA]			4,000,000	RM
		5.0 PKT	300,000	1,500,000	
		5.0 PKT	500,000	2,500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.137-Batam) - Sewa Kendaraan Roda 6Bus Sedang (Kepulauan Riau) [2 UT x 8 PKARA] - Biaya Angkut [2 PKT x 8 PKARA] - Sewa Gudang Barang Bukti [1 UNIT x 12 BLN]			80,960,000	RM
		16.0 HARI	2,160,000	34,560,000	
		16.0 PKT	500,000	8,000,000	
		12.0 BLN	3,200,000	38,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam) - Transport [4 OR x 1 TR x 5 PKARA] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IVGolongan III (KEPULAUAN RIAU) [4 OR x 2 HR x 1 TR x 5 PKARA - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [4 OR x 3 HR x 1 TR x 5 PKARA			53,200,000	RM
		20.0 OK	750,000	15,000,000	
		40.0 OH	400,000	16,000,000	
		60.0 OH	370,000	22,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam) - Uang Transport Kegiatan Dalam KabupatenKota Pergi Pulang (PP) [5 OR x 2 HR x 2 TR x 4 PKARA - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Kepulauan Riau) [5 OR x 2 HR x 2 TR x 4 PKARA > PENYERTA - Uang Transport Penyerta Kegiatan Dalam KabupatenKota Pergi Pulang (PP) [2 OR x 2 HR x 2 TR x 4 PKARA - Uang Harian Penyerta Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Kepulauan Riau) [2 OR x 2 HR x 2 TR x 4 PKARA			33,600,000	RM
		80.0 OK	150,000	12,000,000	
		80.0 OH	150,000	12,000,000	
				9,600,000	
		32.0 OK	150,000	4,800,000	
		32.0 OH	150,000	4,800,000	
B	<u>Penangkapan dan Penahanan</u>			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
C	<u>Coffee Morning Bersama POLDA, POLRES dan POLSEK di Kota Batam</u>			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
056	Pemberkasan			140,782,000	U
A	<u>Pemberkasan</u>			94,890,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam) - Komunikasi [1 PKT x 5 PKARA] - Pengadaan ATK 1 PKT x 8 PKARA [1 PKT x 5 PKARA]	5.0 PKT 5.0 KT	342,000 500,000	1,710,000 2,500,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.137-Batam) - Sewa Kendaraan Roda 6 Bus Sedang (Kepulauan Riau) [1 UT x 8 PKARA] - Biaya Angkut [2 PKT x 8 PKARA]	8.0 HARI 16.0 PKT	2,160,000 500,000	17,280,000 8,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam) - Honor ahlisaksi ahli [1 OR x 1 KL x 5 PKARA] - Honor saksi petugas [2 OR x 1 KL x 5 PKARA]	5.0 OK 10.0 OK	1,800,000 900,000	9,000,000 9,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam) - Transport [2 OR x 2 TR x 5 PKARA] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IVGolongan III (KEPULAUAN RIAU) [2 OR x 1 HR x 2 TR x 5 PKARA - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [2 OR x 2 HR x 2 TR x 5 PKARA	20.0 OK 20.0 OH 40.0 OH	750,000 400,000 370,000	15,000,000 8,000,000 14,800,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten Kota Pergi Pulang (PP) [2 OR x 1 HR x 8 TR x 2 PKARA - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Kepulauan Riau) [2 OR x 1 HR x 8 TR x 2 PKARA	32.0 OK 32.0 OH	150,000 150,000	4,800,000 4,800,000	RM
B	<u>Konsultasi Penyelesaian Berkas Perkara</u>			14,620,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam) - Makan Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU [7 OR x 1 HR x 2 KL x 5 PKARA - Snack Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU [7 OR x 1 HR x 2 KL x 5 PKARA	70.0 OK 70.0 OK	41,000 25,000	4,620,000 2,870,000 1,750,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam) - Honor konsultasi penyelesaian berkas perkara [2 OR x 2 KL x 5 PKARA]	20.0 OH	500,000	10,000,000	RM
C	<u>Gelar Perkara</u>			25,872,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam) - Makan Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU [6 OR x 1 HR x 1 KL x 2 PKARA - Snack Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU [6 OR x 1 HR x 1 KL x 2 PKARA	12.0 OK 12.0 OK	41,000 25,000	792,000 492,000 300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam) - Transport [4 OR x 1 TR x 3 PKARA] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV Golongan III (KEPULAUAN RIAU) [4 OR x 1 HR x 1 TR x 3 PKARA - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [4 OR x 2 HR x 1 TR x 3 PKARA	12.0 OK 12.0 OH 24.0 OH	750,000 400,000 370,000	22,680,000 9,000,000 4,800,000 8,880,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten Kota Pergi Pulang (PP) [8 OR x 1 HR x 1 TR x 2 PKARA	16.0 OK	150,000	2,400,000	RM
D	<u>Bantuan Hukum</u>			5,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.137-Batam) - Bantuan Hukum [1 PKT x 1 KL x 3 PKARA]	3.0 PKT	1,800,000	5,400,000	RM
E	FOCUS GROUP DISCUSSION (FGD) PEMBERANTASAN OBAT DAN MAKANAN ILEGAL TAHUN 2020			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
F	<u>Media Gathering Publikasi Penanganan Perkara Balai POM di Batam</u>			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
3165.043.U02	PERKARA DI BIDANG PENYIDIKAN OBAT DAN			77,860,000	
051	Pengumpulan Bahan Keterangan, Verifikasi Informasi dan Rencana Investigasi (Operasi Intelijen)			11,805,000	U
A	<i>Pengumpulan Bahan Keterangan, Verifikasi Informasi, dan Rencana Investigasi (Operasi Intelijen)</i>			11,805,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.137-Batam) - Biaya Akses Informasi [1 OR x 1 KL x 1 PKARA]	1.0 OR	1,005,000	1,005,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			10,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052	- Uang Transport Kegiatan Dalam KabupatenKota Pergi Pulang (PP) [3 OR x 4 HR x 3 TR x 1 PKARA - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Kepulauan Riau) [3 OR x 4 HR x 3 TR x 1 PKARA	36.0 OK	150,000	5,400,000	
		36.0 OH	150,000	5,400,000	
	Pelaksanaan Pendalaman Informasi			24,255,000	U
A	<i>Pelaksanaan Pendalaman Informasi</i>			24,255,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			1,650,000	RM
	- Komunikasi [3 PKT x 1 PKARA]	3.0 PKT	300,000	900,000	
	- Pembelian Sampel [3 PKT x 1 PKARA]	3.0 SP	250,000	750,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.137-Batam)			1,005,000	RM
	- Biaya Akses Informasi [1 OR x 1 KL x 1 PKARA]	1.0 OT	1,005,000	1,005,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			21,600,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam KabupatenKota Pergi Pulang (PP) [3 OR x 4 HR x 6 TR x 1 PKARA - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Kepulauan Riau) [3 OR x 4 HR x 6 TR x 1 PKARA	72.0 OK	150,000	10,800,000	
		72.0 OH	150,000	10,800,000	
053	Evaluasi Hasil Pendalaman Informasi, Gelar Kasus dan Pelaporan			0	U
A	<i>Evaluasi Hasil Pendalaman Informasi, Gelar Kasus dan Pelaporan</i>			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
054	Rapat Pembahasan Rencana Penyidikan, Skenario Penindakan dan Olah TKP			0	U
A	<i>Rapat Pembahasan Rencana Penyidikan, Skenario Penindakan dan Olah TKP</i>			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
055	Operasi Penindakan			23,560,000	U
A	<i>Operasi Penindakan</i>			21,460,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			1,800,000	RM
	- Komunikasi [1 PKT x 1 PKARA]	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Dokumentasi [1 PKT x 1 PKARA]	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Perlengkapan Operasi [1 PKT x 1 PKARA]	1.0 PKT	500,000	500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.137-Batam)			4,660,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Kepulauan Riau) [1 UT x 2 HR x 1 PKARA]	2.0 HARI	800,000	1,600,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 6Bus Sedang (Kepulauan Riau) [1 UT x 1 PKARA]	1.0 HARI	2,060,000	2,060,000	
	- Biaya Angkut [2 PKT x 1 PKARA]	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			15,000,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam KabupatenKota Pergi Pulang (PP) [10 OR x 1 HR x 5 TR x 1 PKARA - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8	50.0 OK	150,000	7,500,000	
		50.0 OH	150,000	7,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>B</i>	Jam (Kepulauan Riau) [10 OR x 1 HR x 5 TR x 1 PKARA <i>Penangkapan dan Penahanan</i>			2,100,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam)			1,200,000	RM
	- Honor Konsultasi Penangkapan dan Penahanan [2 OR x 2 KALI x 1 PKARA]	4.0 OH	300,000	1,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			900,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam KabupatenKota Pergi Pulang (PP) [3 OR x 1 HR x 1 TR x 1 PKARA	3.0 OK	150,000	450,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Kepulauan Riau) [3 OR x 1 HR x 1 TR x 1 PKARA	3.0 OH	150,000	450,000	
056	Pemberkasan			18,240,000	U
<i>A</i>	<i>Pemberkasan</i>			13,360,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.137-Batam)			3,160,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 6Bus Sedang (Kepulauan Riau) [1 UT x 1 PKARA]	1.0 HARI	2,160,000	2,160,000	
	- Biaya Angkut [2 PKT x 1 PKARA]	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam)			5,400,000	RM
	- Honor ahli saksi ahli [1 OR x 2 KL x 1 PKARA]	2.0 OK	1,800,000	3,600,000	
	- Honor saksi petugas [2 OR x 1 KL x 1 PKARA]	2.0 OK	900,000	1,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			4,800,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam KabupatenKota Pergi Pulang (PP) [2 OR x 1 HR x 8 TR x 1 PKARA	16.0 OK	150,000	2,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Kepulauan Riau) [2 OR x 1 HR x 8 TR x 1 PKARA	16.0 OH	150,000	2,400,000	
<i>B</i>	<i>Konsultasi Penyelesaian Berkas Perkara</i>			2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam)			2,000,000	RM
	- Honor konsultasi penyelesaian berkas perkara [2 OR x 2 KL x 1 PKARA]	4.0 OH	500,000	2,000,000	
<i>C</i>	<i>Gelar Perkara</i>			1,080,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			330,000	RM
	- Makan Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU [5 OR x 1 HR x 1 KL x 1 PKARA	5.0 OK	41,000	205,000	
	- Snack Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU [5 OR x 1 HR x 1 KL x 1 PKARA	5.0 OK	25,000	125,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			750,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam KabupatenKota Pergi Pulang (PP) [5 OR x 1 HR x 1 TR x 1 PKARA	5.0 OK	150,000	750,000	
<i>D</i>	<i>Bantuan Hukum</i>			1,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.137-Batam)			1,800,000	RM
	- Bantuan Hukum [1 PKT x 1 KL x 1 PKARA]	1.0 PKT	1,800,000	1,800,000	
3165.081	Sampel Obat, Obat Tradisional, Kosmetik dan Suplemen Kesehatan yang Diperiksa	963.0 sampel		611,346,000	
	Lokasi : KOTA BATAM				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3165.081.001	Pelaksanaan oleh BB/BPOM			536,996,000	
052	Pengadaan sampel obat, obat bahan alam, kosmetika, suplemen kesehatan			214,760,000	U
A	<i>Pengadaan Sampel</i>			214,760,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			179,920,000	RM
	- Perlengkapan Sampling	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Sampel (994 SPL)	994.0 SPL	180,000	178,920,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)			29,440,000	RM
	- Transpor [2 OR x 1 HR x 1 TR x 8 BLN	16.0 OK	700,000	11,200,000	
	- Uang harian perjalanan dinas luar kota [2 OR x 2 HR x 1 TR x 8 BLN	32.0 OH	370,000	11,840,000	
	- Biaya penginapan perjalanan dinas gol III [2 OR x 1 HR x 1 TR x 8 BLN	16.0 OH	400,000	6,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			5,400,000	RM
	- Uang transpor kegiatan dalam Kab Kota [2 OR x 1 HR x 2 TR x 9 BN	36.0 OK	150,000	5,400,000	
053	Pengujian laboratorium sampel obat, obat bahan alam, kosmetika, suplemen kesehatan			322,236,000	U
A	<i>Pengujian Laboratorium Sampel Obat</i>			322,236,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam)			322,236,000	RM
	- Reagen (1287 SPL)	1287.0 SPL	181,178	233,176,000	
	- Media mikro (250 SPL)	250.0 SPL	275,000	68,750,000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta	3.0 OP	760,000	2,280,000	
	> Perjalanan Dinas			18,030,000	
	- Transpor [3 OR x 1 TR x 1 KEG]	3.0 OK	3,700,000	11,100,000	
	- b. Uang Harian [3 OR x 3 HR x 1 KEG]	9.0 OK	370,000	3,330,000	
	- c. Penginapan [3 OR x 2 HR x 1 KEG]	6.0 OH	600,000	3,600,000	
3165.081.002	Pelaksanaan oleh Loka POM I			74,350,000	
061	Pemeriksaan sampel			74,350,000	U
A	<i>Penyusunan Perencanaan Sampling</i>			1,420,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			1,420,000	RM
	- Pengadaan ATK, Penggandaan dan Pencetakan	1.0 PKT	1,420,000	1,420,000	
B	<i>Pengadaan sampel Obat , OT, Kosmetika, Suplemen Kesehatan</i>			72,930,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			45,450,000	RM
	- Perlengkapan Sampling	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- Sampel (293 SPL)	293.0 SPL	150,000	43,950,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)			20,280,000	RM
	- Transpor [1 OR x 1 HR x 12 TR]	12.0 OK	600,000	7,200,000	
	- Uang harian perjalanan dinas luar kota [1 OR x 2 HR x 12 TR]	24.0 OH	370,000	8,880,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
 UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
 UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
 ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Biaya penginapan perjalanan dinas gol III [1 OR x 1 HR x 12 TR] <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)	12.0 OH	350,000	4,200,000	RM
	- Uang transpor kegiatan dalam Kab kota [2 OR x 1 HR x 2 TR x 12 BN	48.0 OK	150,000	7,200,000	
3165.083	Penguatan Kelembagaan Pengawasan Obat dan Makanan	1.0 UPT		110,950,000	
3165.083.001	Lokasi : KOTA BATAM Loka 1			110,950,000	U
052	Penguatan Jejaring Lintas Sektor Loka POM			110,950,000	
A	<i>KOORDINASI DENGAN LINTAS SEKTOR</i>			5,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			0	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			5,100,000	RM
B	- Transpor Lokal [2 OR x 1 HR x 17 TR] <i>PERTEMUAN KOORDINASI NASIONAL KOORDINASI KE BALAI</i>	34.0 OK	150,000	5,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)			52,420,000	RM
	- Transpor [1 OR x 1 HR x 4 TR]	4.0 OK	3,505,000	14,020,000	
	- Penginapan [1 OR x 2 HR x 4 TR]	8.0 OH	730,000	5,840,000	
	- Uang harian [1 OR x 3 HR x 4 TR]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			26,220,000	RM
	- Transpor [2 OR x 1 HR x 2 TR]	4.0 OK	3,500,000	14,000,000	
	- Penginapan [2 OR x 2 HR x 2 TR]	8.0 OH	730,000	5,840,000	
	- Uang harian [2 OR x 3 HR x 2 TR]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
C	<i>FORUM KOORDINASI INTELJEN</i>			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
D	<i>WORKSHOP MANAJEMEN INTELJEN</i>			5,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			5,500,000	RM
	- a. Transpor [1 OR x 1 TR]	1.0 OK	3,500,000	3,500,000	
	- b. Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	570,000	1,140,000	
	- c. Uang Harian [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	430,000	860,000	
E	<i>PENDIDIKAN DAN PELATIHAN PEMBENTUKAN PPNS BPOM</i>			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
F	<i>KOORDINASI PELAKSANAAN PENANGANAN PERKARAGUGATAN HUKUM BADAN POM ATAU BALAI BESAR BALAI POM</i>			5,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			5,500,000	RM
	- a. Transpor [1 OR x 1 TR]	1.0 OK	3,500,000	3,500,000	
	- b. Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	570,000	1,140,000	
	- c. Uang Harian [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	430,000	860,000	
G	<u>FORUM DISKUSI MANAJEMEN JEJARING LABORATORIUM DI BADAN POM</u>			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
H	<u>WORKSHOP KOMUNIKASI BPOM</u>			6,020,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			6,020,000	RM
	- Transpor [1 OR x 1 HR x 1 TR]	1.0 OK	3,500,000	3,500,000	
	- Uang Harian [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	730,000	1,460,000	
I	<u>PENINGKATAN KOMPETENSI PETUGAS (PKP)</u>			6,020,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			6,020,000	RM
	- Transpor [1 OR x 1 HR x 1 TR]	1.0 OK	3,500,000	3,500,000	
	- Uang Harian [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	730,000	1,460,000	
J	<u>WORKSHOP KEAMANAN PANGAN NASIONAL DAN IMPLEMENTASI PERATURAN BADAN POM TENTANG IRTP</u>			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
K	<u>KAJIAN DATA DALAM RANGKA PENGUKURAN INDIKATOR KINERJA UTAMA BPOM</u>			2,520,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			2,520,000	RM
	- Uang Harian [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	730,000	1,460,000	
L	<u>PELATIHAN PELAYANAN PUBLIK</u>			4,975,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			4,975,000	RM
	- Transpor [1 OR x 1 HR x 1 TR]	1.0 OK	2,455,000	2,455,000	
	- Uang Harian [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	730,000	1,460,000	
M	<u>PENINGKATAN IMUNITAS PEGAWAI DALAM RANGKA PENCEGAHAN DAN PENANGGULANGAN PENYEBARAN COVID-19</u>			20,710,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.137-Batam)			20,710,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh [23 OR x 20 HR]	460.0 OH	19,000	8,740,000	
	- Penambah Daya Tahan Tubuh [21 OR x 30 HR]	630.0 OH	19,000	11,970,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
 UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
 UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
 ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
N	<i>PENYEMPROTAN DISINFECTAN DALAM RANGKA PENCEGAHAN DAN PENANGGULANGAN PENYEBARAN COVID-19</i>			2,185,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.137-Batam) - Penyemprotan Disinfektan	1.0 PKT	2,185,000	2,185,000	RM
3165.085	<u>Sekolah yang Diintervensi keamanan Pangan Jajanan Anak Sekolah (PJAS)</u> Lokasi : KOTA BATAM	16.0 sekolah		337,362,000	
3165.085.001	tanpa suboutput			337,362,000	
051	Koordinasi lintas sektor			337,362,000	U
A	<i>WORKSHOP KEAMANAN PJAS NASIONAL DALAM RANGKA PEMBAHASAN TEKNIS INTERVENSI KEAMANAN PANGAN DI DESA, SEKOLAH DAN PASAR DI JAKARTA</i>			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
B	<i>BIMTEK KEAMANAN PANGAN DI SEKOLAH</i>			54,159,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam) - ATK, Pencetakan, Peggandaan, Pelaporan - Kit Peserta Sekolah [16 SKLH x 4 OR x 1 PKT x 1 KEG - Konsumsi [64 OR x 1 KEG] - Snack [64 OR x 1 KEG x 2 KL]	1.0 PKT 64.0 OK 64.0 OK 128.0 OK	1,000,000 100,000 41,000 25,000	1,000,000 6,400,000 2,624,000 3,200,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.137-Batam) > PANITIA BIMTEK KEAMANAN PJAS - Ketua [1 OR x 1 KEG] - Panitia [4 OR x 1 KEG]			1,600,000 1,600,000 1,200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.137-Batam) - Sewa Gedung dan Perlengkapannya	1.0 PKT	2,100,000	2,100,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam) - Honor Narasumber Eselon II [1 OR x 1 JAM x 1 KEG x 1 HR - Honor Narasumber BPOM [2 OR x 3 JAM x 1 KEG x 1 HR - Honor Moderator [1 OR x 1 KEG]	1.0 OJ 6.0 OJ 1.0 OK	1,000,000 450,000 700,000	1,000,000 2,700,000 700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam) > PANITIA DAN NARASUMBER BPOM BIMTEK PJAS DI KABUPATEN - Transpor [6 OR x 1 TR x 1 KEG] - Uang Harian [3 OR x 1 HR x 1 TR x 1 KEG - Uang Harian [3 OR x 2 HR x 1 TR x 1 KEG - Penginapan [6 OR x 2 HR x 1 TR x 1 KEG]	6.0 OK 3.0 OH 6.0 OH 12.0 OH	1,500,000 370,000 370,000 300,000	15,930,000 9,000,000 1,110,000 2,220,000 3,600,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam) > PESERTA - Transpor Lokal [69 OR x 1 HR x 1 TR x 1 KEG - Uang Harian Fullday [69 OR x 1 HR x 1 TR x 1 KEG	69.0 OK 69.0 OH	150,000 95,000	16,905,000 16,905,000 10,350,000 6,555,000	RM
C	<u>PEMETAAN KANTIN SEKOLAH</u>			60,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam) - ATK, Pencetakan, Penggandaan, Pelaporan - Pembelian Sampel (20 SKLH x 5 SPL)	1.0 PKT 1.0 PKT	3,000,000 500,000	3,500,000 3,000,000 500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam) - Penunjang Laboratorium (masker dan sarung tangan)	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam) - Transpor 3 OR x 5 TR [3 OR x 3 TR] - Uang Harian [3 OR x 5 HR x 3 TR] - Penginapan [3 OR x 4 HR x 3 TR]	9.0 OK 45.0 OH 36.0 OH	3,000,000 370,000 300,000	54,450,000 27,000,000 16,650,000 10,800,000	RM
D	<u>PELATIHAN PBKPKS</u>			47,043,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam) - ATK, Pencetakan, Penggandaan, Pelaporan - Kit Peserta [16 SKLH x 3 OR] - Konsumsi [48 OR x 1 KEG] - Snack [48 OR x 1 KEG x 2 KL]	1.0 PKT 48.0 OK 48.0 OK 96.0 OK	2,000,000 100,000 41,000 25,000	11,168,000 2,000,000 4,800,000 1,968,000 2,400,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.137-Batam) > PANITIA PELATIHAN PBKPKS - Ketua [1 OR x 1 KEG] - Anggota [3 OR x 1 KEG]	1.0 OK 3.0 OK	400,000 300,000	1,300,000 1,300,000 400,000 900,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.137-Batam) - Sewa Gedung dan Perlengkapannya	1.0 PKT	2,100,000	2,100,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam) - Honor Narasumber [2 OR x 3 JAM x 1 KEG x 1 HR - Honor Moderator [1 OR x 1 KEG]	6.0 OJ 1.0 OK	450,000 700,000	3,400,000 2,700,000 700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam) - Transpor [6 OR x 1 TR] - Uang Harian [3 OR x 1 HR x 1 TR] - Uang Harian [3 OR x 2 HR x 1 TR] - Penginapan [3 OR x 2 HR x 1 TR]	6.0 OK 3.0 OH 6.0 OH 6.0 OH	1,500,000 370,000 370,000 300,000	14,130,000 9,000,000 1,110,000 2,220,000 1,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.137-Batam) > PESERTA - Transpor Lokal [3 OR x 1 HR x 1 TR x 20 SKLH - Uang Harian Fullday [3 OR x 1 HR x 1 TR x 20 SKLH > PANITIA - Transpor Lokal [1 OR x 1 HR x 1 TR] - Uang Harian Fullday [1 OR x 1 HR x 1 TR] <i>AUDIT PIAGAM BINTANG KEAMANAN PANGAN KANTIN SEKOLAH</i>			14,945,000 14,945,000 9,000,000 5,700,000 14,945,000 150,000 95,000 67,680,000	RM
E					
521211	Belanja Bahan (KPPN.137-Batam) - Pencetakan, Penggandaan, Pelaporan - ATK - Pembelian sampel [20 SKLH x 10 SPL] - Pengadaan bahan promosi dan produk informasi	1.0 PKT 1.0 PKT 200.0 SPL 1.0 PKT	2,000,000 1,000,000 5,000 9,230,000	2,000,000 1,000,000 1,000,000 9,230,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.137-Batam) - Transpor [3 OR x 3 TR] - Uang Harian [3 OR x 5 HR x 3 TR] - Penginapan [3 OR x 4 HR x 3 TR]	9.0 OK 45.0 OH 36.0 OH	3,000,000 370,000 300,000	27,000,000 16,650,000 10,800,000	RM
F	<i>PENGADAAN PRODUK INFORMASI KEAMANAN PANGAN</i>			35,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.137-Batam) - a. Pengadaan Produk Informasi Keamanan Pangan	35.0 SKLH	1,000,000	35,000,000	RM
G	<i>AUDIT SURVEILAN PIAGAM BINTANG KEAMANAN PANGAN KANTIN SEKOLAH</i>			37,130,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.137-Batam) - Pencetakan, Penggandaan, Pelaporan - Pembelian Sampel - ATK - Pengadaan bahan promosi dan produk informasi	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	1,000,000 1,000,000 1,000,000 8,000,000	1,000,000 1,000,000 1,000,000 8,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.137-Batam) > TANJUNGPINANG, KARIMUN - Transpor [3 OR x 2 TR] - Uang Harian [3 OR x 4 HR x 2 TR] - Penginapan [3 OR x 3 HR x 2 TR]	6.0 OK 24.0 OH 18.0 OH	700,000 370,000 350,000	19,380,000 4,200,000 8,880,000 6,300,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam) - Transpor Lokal [3 OR x 1 HR x 15 TR]	45.0 OK	150,000	6,750,000	RM
H	<i>MOBIL LABORATORIUM KELILING P.JAS SEKOLAH YANG SUDAH DI BIMTEK TAHUN 2019</i>			0	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
 UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
 UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
 ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
null	null (KPPN.null-null)			0	null
J	PELATIHAN PBKPKS UNTUK SEKOLAH YANG DIBIMTEK TAHUN 2019			0	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
J	PENGADAAN RAPID TEST KIT DAN PERLENGKAPANNYA UNTUK OPERASIONAL MOBIL LABORATORIUM KELILING PJAS DAN PBKPKS			24,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.137-Batam)			24,000,000	RM
	- Pengadaan Rapid Tes Kit dan Perlengkapannya	3.0 PKT	8,000,000	24,000,000	
K	KOORDINASI TERKAIT PROGRAM PJAS/PASAR/DESA PANGAN AMAN KE KABUPATEN			11,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.137-Batam)			11,400,000	RM
	- Transpor [3 OR x 1 TR x 1 KEG]	3.0 OK	2,140,000	6,420,000	
	- Uang Harian [3 OR x 3 HR x 1 TR]	9.0 OT	370,000	3,330,000	
	- Penginapan [3 OR x 2 HR x 1 TR]	6.0 OH	275,000	1,650,000	
3165.087	Keputusan/Sertifikasi Layanan Publik yang Diselesaikan	7.0 jenis		185,422,000	
	Lokasi : KOTA BATAM				
3165.087.001	Pelaksanaan oleh BB/BPOM			176,422,000	
051	Pelaksanaan Tindak Lanjut Permohonan Layanan Publik			107,764,000	U
A	AUDIT DALAM RANGKA SERTIFIKASI SARANA PRODUKSI DAN DISTRIBUSI OBAT DAN MAKANAN, SERTA PENDAFTARAN PRODUK			28,860,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.137-Batam)			16,860,000	RM
	> BINTAN, TANJUNG BALAI KARIMUN			16,860,000	
	- Transpor [2 OR x 3 TR]	6.0 OK	700,000	4,200,000	
	- Penginapan [2 OR x 1 HR x 3 TR]	6.0 OH	400,000	2,400,000	
	- Uang Harian [2 OR x 2 HR x 3 TR]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	>> Lingga			0	
	- Transpor [2 OR x 1 TR]	2.0 OK	1,000,000	2,000,000	
	- Penginapan [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 OH	400,000	1,600,000	
	- Uang Harian [2 OR x 3 HR x 1 TR]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam)			12,000,000	RM
	- Transpor Lokal Petugas Balai [2 OR x 1 HR x 40 TR]	80.0 OK	150,000	12,000,000	
B	PERJALANAN DINAS DALAM RANGKA KOORDINASIKONSULTASI SERTIFIKASI SARANA DAN PRODUK OBAT DAN MAKANAN			12,980,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.137-Batam)			12,980,000	PNP
	- Transpor [1 OR x 2 TR]	2.0 OK	3,700,000	7,400,000	
	- Penginapan [1 OR x 2 HR x 2 TR]	4.0 OH	600,000	2,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
 UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
 UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
 ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- Uang Harian [1 OR x 3 HR x 2 TR] <i>PERJALANAN DINAS DALAM RANGKA FASILITASI SERTIFIKASI UMKM OBAT DAN MAKANAN</i>	6.0 OH	530,000	3,180,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)			7,360,000	RM
	- Transpor [2 OR x 2 TR]	4.0 OK	700,000	2,800,000	
	- Penginapan [2 OR x 1 HR x 2 TR]	4.0 OH	400,000	1,600,000	
	- Uang Harian [2 OR x 2 HR x 2 TR]	8.0 OH	370,000	2,960,000	
D	<i>INHOUSE TRAINING REGISTRASI PANGAN OLAHAN UNTUK FASILITATOR DI BALAI BESAR BALAI POM</i>			5,274,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)			5,274,000	RM
	- Transpor [1 OR x 1 TR]	1.0 OK	3,679,000	3,679,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 HR x 1 TR]	1.0 OH	425,000	425,000	
	- Uang Harian Fullboard [1 OR x 4 HR x 1 TR]	4.0 OH	160,000	640,000	
	- Uang Harian H1 [1 OR x 1 HR x 1 TR]	1.0 OH	530,000	530,000	
E	<i>PENINGKATAN KOMPETENSI SDM DIBIDANG SERTIFIKASI SARANA DAN PRODUK OBAT DAN MAKANAN</i>			21,450,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			21,450,000	PNP
	- Transpor [3 OR x 1 TR]	3.0 OK	3,500,000	10,500,000	
	- Penginapan [3 OR x 1 HR x 1 TR]	3.0 OH	600,000	1,800,000	
	- Uang Harian [3 OR x 1 HR x 1 TR]	3.0 OH	530,000	1,590,000	
	- Uang Harian Fullboard [3 OR x 4 HR x 1 TR]	12.0 OH	180,000	2,160,000	
	- Paket Meeting Fullboard [3 OR x 2 HR x 1 TR]	6.0 OH	900,000	5,400,000	
F	<i>Intensifikasi Pelayanan Prima Registrasi OT, SK dan Notifikasi Kosmetika Bagi Petugas Balai</i>			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
G	<i>PELATIHAN INTERNAL DIBIDANG SERTIFIKASI OBAT DAN MAKANAN</i>			31,840,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			3,480,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Pencetakan, Penggandaan	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Spanduk	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Konsumsi Rapat [15 OR x 1 HR x 2 KEG]	30.0 OK	41,000	1,230,000	
	- Snack [15 OR x 1 HR x 2 KEG]	30.0 OK	25,000	750,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam)			12,000,000	RM
	- Honor Narasumber [2 OR x 3 JAM x 2 KEG x 1 HR]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)			16,360,000	RM
	- Transpor [2 OR x 1 TR]	2.0 OK	3,700,000	7,400,000	
	- Penginapan [2 OR x 2 HR x 2 TR]	8.0 OH	750,000	6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
 UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
 UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
 ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052	- Uang Harian [2 OR x 2 HR x 2 TR]	8.0 OH	370,000	2,960,000	
A	Dukungan pelaksanaan pelayanan publik			68,658,000	U
	<i>PELAYANAN PRIMA DAN BIMBINGAN TEKNIS</i>			<i>16,400,000</i>	
	<i>EREGISTRATION PENDAFTARAN PANGAN OLAHAN</i>				
521211	<u>Belanja Bahan</u>			500,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- ATK	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- Pencetakan, Penggandaan dan Pelaporan	1.0 PKT	250,000	250,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			1,600,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Anggota [4 OR x 1 KEG]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			7,250,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Honor Narasumber BPOM Batam [1 OR x 2 JAM x 1 KEG]	2.0 OJ	450,000	900,000	
	- Honor Narasumber Badan POM PTSP [2 OR x 3 JAM x 1 KEG]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
	- Honor Moderator [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	350,000	350,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			7,050,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Transpor Lokal Narasumber PTSP [1 OR x 1 HR x 1 TR]	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Transpor Lokal Peserta [46 OR x 1 HR x 1 TR]	46.0 OK	150,000	6,900,000	
B	BIMBINGAN TEKNIS NOTIFIKASI KOSMETIKA			31,150,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			5,300,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- ATK	1.0 PKT	710,000	710,000	
	- Pencetakan, Penggandaan dan Pelaporan	1.0 PKT	390,000	390,000	
	- Seminar Kit [30 OR x 1 KEG]	30.0 OK	140,000	4,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			1,300,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Anggota [3 OR x 1 KEG]	3.0 OK	300,000	900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			6,800,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Honor Narasumber BPOM Batam [1 OR x 1 JAM x 1 KEG]	1.0 OJ	450,000	450,000	
	- Honor Narasumber Badan POM [2 OR x 3 JAM x 1 KEG]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
	- Honor Moderator [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	350,000	350,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			17,750,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Transpor Lokal Peserta dan Narasumber [36 OR x 1 TR]	36.0 OK	150,000	5,400,000	
	- Uang Harian Fullday [30 OR x 1 HR x 1 KEG]	30.0 OH	95,000	2,850,000	
	- Paket Meeting Fullday [38 OR x 1 HR x 1 KEG]	38.0 OH	250,000	9,500,000	
C	BIMTEK PELAYANAN PUBLIK DIBIDANG EKSPOR DAN IMPOR OBAT DAN MAKANAN			0	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
 UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
 UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
 ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
null	null (KPPN.null-null)			0	null
D	<i>BIMTEK PELAYANAN PUBLIK SERTIFIKASI CDOB PBF</i>			0	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
E	<i>Bimbingan Cara Produksi Pangan Olahan yang Baik untuk UMKM</i>			0	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
F	<i>BIMBINGAN CARA PRODUKSI PANGAN OLAHAN YANG BAIK UNTUK UMKM</i>			13,430,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			5,980,000	RM
	- Konsumsi [30 OR x 1 HR x 1 KEG]	30.0 OK	41,000	1,230,000	
	- Spanduk	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- Snack [30 OR x 1 HR x 1 KEG]	30.0 OK	25,000	750,000	
	- Seminar Kit [25 OR x 1 KEG]	25.0 OK	150,000	3,750,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.137-Batam)			1,000,000	RM
	- Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Anggota [2 OR x 1 KEG]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam)			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber [2 OR x 3 JAM x 1 KEG]	6.0 OJ	450,000	2,700,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			3,750,000	RM
	- Transpor lokal [25 OR x 1 TR x 1 KEG]	25.0 OK	150,000	3,750,000	
G	<i>FORUM KOMUNIKASI/ FGD LAYANAN PUBLIK</i>			7,678,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			2,878,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	200,000	200,000	
	- Pencetakan, Penggandaan dan Pelaporan	1.0 PKT	200,000	200,000	
	- Spanduk	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Konsumsi Rapat [33 OR x 1 HR x 1 KEG]	33.0 OK	41,000	1,353,000	
	- Snack Rapat [33 OR x 1 HR x 1 KEG]	33.0 OK	25,000	825,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam)			4,500,000	RM
	- Honor Narasumber BPOM Batam [1 OR x 2 JAM x 1 KEG]	2.0 OJ	450,000	900,000	
	- Honor Narasumber [2 OR x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			300,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
H	- Transpor lokal narasumber [2 OR x 1 TR] RAPAT KONSOLIDASI DENGAN KAB/KOTA PENERIMA DAK	2.0 OT	150,000	300,000	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
I	PENGADAAN DALAM RANGKA PENCEGAHAN PENYEBARAN COVID-19			0	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
3165.087.002	Pelaksanaan oleh Loka POM I			9,000,000	
053	Pelaksanaan Tindak Lanjut Permohonan Layanan Publik			9,000,000	U
A	AUDIT DALAM RANGKA SERTIFIKASI SARANA PRODUKSI DAN DISTRIBUSI OBAT DAN MAKANAN			9,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam)			9,000,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 OR x 1 HR x 20 TR]	60.0 OK	150,000	9,000,000	
3165.088	KIE Obat dan Makanan Aman	46.0 KIE		647,765,000	
	Lokasi : KOTA BATAM				
3165.088.001	Pelaksanaan oleh BB/BPOM			627,390,000	
051	Pelaksanaan Sosialisasi/Publikasi/Edukasi Masyarakat			33,800,000	U
A	Peningkatan Kompetensi Petugas (bimtek berbasis kompetensi untuk petugas Penyuluh Keamanan Pangan (PKP) Muda)			6,020,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam)			6,020,000	RM
	- Transpor [1 OR x 1 TR]	1.0 OK	3,500,000	3,500,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 TR x 2 HR]	2.0 OH	730,000	1,460,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 TR x 2 HR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
B	Workshop Implementasi Peraturan Badan POM tentang Industri Rumah Tangga Pangan (IRTP)			0	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
C	Peningkatan Kompetensi Petugas			27,780,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.137-Batam)			27,780,000	PNP
	- Uang Harian [1 OR x 3 TR x 2 HR]	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Transpor [1 OR x 3 TR]	3.0 OK	3,500,000	10,500,000	
	- Penginapan [1 OR x 3 TR x 2 HR]	6.0 OH	730,000	4,380,000	
	- Uang Harian Paket Meeting [1 OR x 3 TR x 3 HR]	9.0 OH	180,000	1,620,000	
	- Paket Meeting [1 OR x 3 TR x 3 HR]	9.0 OH	900,000	8,100,000	
052	Koordinasi, pemantauan dan evaluasi kegiatan			593,590,000	U
A	KIE BPOM MELALUI KEGIATAN PAMERAN			72,800,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.137-Batam)			20,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> BALAI			20,000,000	
	- Perlengkapan dan Dekorasi Pameran	2.0 PKT	10,000,000	20,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.137-Batam)			42,000,000	RM
	> BALAI			42,000,000	
	- Sewa Tempat	2.0 PKT	20,000,000	40,000,000	
	- Sewa Kendaraan Angkut	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			10,800,000	RM
	> BALAI			10,800,000	
	- Transpor Lokal [9 OR x 4 HR x 2 TR]	72.0 OK	150,000	10,800,000	
<i>B</i>	<i>KIE BPOM MELALUI MEDIA CETAK ELEKTRONIK</i>			81,120,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.137-Batam)			81,120,000	RM
	> BALAI			81,120,000	
	- Penayangan Iklan Layanan Masyarakat Melalui Media Cetak dan Elektronik (TV, Radio, videotrone, baliho)	1.0 PKT	81,120,000	81,120,000	
<i>C</i>	<i>KIE BPOM MELALUI TALKSHOW</i>			12,300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam)			1,350,000	RM
	> BALAI			1,350,000	
	- Honor Narasumber [1 OR x 1 JAM x 3 KL]	3.0 OJ	450,000	1,350,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.137-Batam)			7,000,000	PNP
	> BALAI			7,000,000	
	- Biaya Siaran di TV Radio	2.0 KL	3,500,000	7,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.137-Batam)			3,500,000	RM
	> BALAI			3,500,000	
	- Biaya Siaran di TV Radio	1.0 KL	3,500,000	3,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			450,000	RM
	- Transpor Lokal [1 OR x 1 HR x 3 TR]	3.0 OK	150,000	450,000	
<i>D</i>	<i>KIE DENGAN TOKOH MASYARAKAT</i>			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
<i>E</i>	<i>PI Pangan Fortifikasi yang Memenuhi Ketentuan</i>			20,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			8,800,000	RM
	- Konsumsi [50 OR x 1 HR x 1 KEG]	50.0 OK	41,000	2,050,000	
	- Kit Peserta [50 OR x 1 HR x 1 KEG]	50.0 OK	100,000	5,000,000	
	- ATK, Penggandaan, Pencetakan dan Publikasi	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Snack [50 OR x 1 HR x 1 KEG]	50.0 OK	25,000	1,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.137-Batam)			1,600,000	RM
	- Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Anggota [4 OR x 1 KEG]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam)			2,500,000	RM
	- Honor Moderator [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	700,000	700,000	
	- Honor Narasumber BPOM [1 OR x 4 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	450,000	1,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			7,500,000	RM
	- Transpor Lokal [50 OR x 1 HR x 1 TR x 1 KEG]	50.0 OK	150,000	7,500,000	
F	LAYANAN INFORMASI DAN PENGADUAN			54,580,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam)			1,500,000	PNP
	- Pengadaan dan Pencetakan Materi Produk Informasi Obat dan Makanan	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam)			53,080,000	RM
	- Pengadaan dan Pencetakan Materi Produk Informasi Obat dan Makanan	1.0 PKT	47,080,000	47,080,000	
	- Pengadaan perlengkapan layanan informasi dan pengaduan	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
G	KIE MELALUI MEDIA SOSIAL			1,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			1,200,000	RM
	> BALAI			1,200,000	
	- Pembelian paket internet [12 BLN x 1 KL]	12.0 KL	100,000	1,200,000	
H	KIE KEPADA KELOMPOK MASYARAKAT			149,920,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			43,500,000	RM
	> BALAI			43,500,000	
	- Konsumsi KIE [75 OR x 1 HR x 5 KEG]	375.0 OK	41,000	15,375,000	
	- Kit Peserta KIE [75 OR x 1 HR x 5 KEG]	375.0 OK	75,000	28,125,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.137-Batam)			8,000,000	RM
	> BALAI			8,000,000	
	- Ketua [1 OR x 5 KEG]	5.0 OK	400,000	2,000,000	
	- Anggota [4 OR x 5 KEG]	20.0 OK	300,000	6,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam)			9,000,000	RM
	> BALAI			9,000,000	
	- Honor Narasumber [1 OR x 1 JAM x 5 KL]	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
	- Honor Narasumber BPOM [1 OR x 2 JAM x 5 KL]	10.0 OJ	450,000	4,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)			50,120,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> BINTAN, KARIMUN			10,840,000	
	- Transpor [4 OR x 1 TR]	4.0 OK	800,000	3,200,000	
	- Uang Harian [4 OR x 1 TR x 3 HR]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Penginapan [4 OR x 1 TR x 2 HR]	8.0 OH	400,000	3,200,000	
	> ANAMBAS			39,280,000	
	- Transpor [4 OR x 2 TR]	8.0 OK	3,000,000	24,000,000	
	- Uang Harian [4 OR x 2 TR x 3 HR]	24.0 OH	370,000	8,880,000	
	- Penginapan [4 OR x 2 TR x 2 HR]	16.0 OH	400,000	6,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			39,300,000	RM
	> BALAI			39,300,000	
	- Transpor Lokal panitia dan narasumber [6 OR x 1 HR x 2 TR]	12.0 OK	150,000	1,800,000	
	- Transpor Lokal peserta [75 OR x 1 HR x 5 KEG]	375.0 OK	100,000	37,500,000	
I	<i>KIE MELALUI KEGIATAN CFD</i>			167,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			70,500,000	RM
	- Konsumsi KIE [250 OR x 1 HR x 2 KEG]	500.0 OK	41,000	20,500,000	
	- Kit Peserta KIE [250 OR x 1 HR x 2 KEG]	500.0 OK	100,000	50,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.137-Batam)			4,700,000	RM
	- Penanggungjawab [1 OR x 2 KEG]	2.0 OK	450,000	900,000	
	- Ketua [1 OR x 2 KEG]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Anggota [5 OR x 2 KEG]	10.0 OK	300,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam)			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber [1 OR x 1 JAM x 2 KL]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Honor Narasumber BPOM [1 OR x 2 JAM x 2 KL]	4.0 OJ	450,000	1,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.137-Batam)			80,000,000	RM
	- KIE Kepada Kelompok Masyarakat (HUT RI, HUT BPOM, BULAN KEAMANAN PANGAN, HARI KEAMANAN PANGAN DUNIA dll)	2.0 KALI	40,000,000	80,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			9,000,000	RM
	- Transpor Lokal Panitia dan Narasumber [60 OR x 1 HR x 1 TR]	60.0 OK	150,000	9,000,000	
J	<i>PERTEMUAN MONEV SAKA POM</i>			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
K	<i>WORKSHOP KOMUNIKASI BPOM</i>			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
L	<i>KAJIAN DATA DALAM RANGKA PENGUKURAN</i>			2,520,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<i>INDIKATOR KINERJA UTAMA BPOM</i> <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam) - Uang Harian [1 OR x 2 HR x 1 TR] - Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH 2.0 OH	530,000 730,000	2,520,000 1,060,000 1,460,000	RM
<i>M</i>	<i>PELATIHAN PELAYANAN PUBLIK</i>			4,950,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam) - Transpor [1 OR x 1 HR x 1 TR] - Uang Harian [1 OR x 2 HR x 1 TR] - Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 TR]	1.0 OK 2.0 OH 2.0 OH	2,890,000 530,000 500,000	4,950,000 2,890,000 1,060,000 1,000,000	RM
<i>N</i>	<i>KIE KE PEDAGANG PASAR/ PUSAT PERBELANJAAN/ PUSAT KERAMAIAN</i>			6,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam) - Transpor Lokal [4 OR x 1 HR x 10 TR]	40.0 OK	150,000	6,000,000	RM
<i>O</i>	<i>PENGADAAN HAND SANITIZER DALAM RANGKA PENCEGAHAN PENYEBARAN COVID-19</i>			20,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.137-Batam) - Pengadaan Hand Sanitizer	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	RM
3165.088.002	Pelaksanaan oleh Loka POM I			20,375,000	
062	Koordinasi, pemantauan dan evaluasi kegiatan			20,375,000	U
<i>A</i>	<i>PENGADAAN MATERI PRODUK INFORMASI OBAT DAN MAKANAN</i>			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam) - Pengadaan dan Pencetakan Materi Produk Informasi Obat dan Makanan	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	RM
<i>B</i>	<i>KIE BPOM MELALUI KEGIATAN PAMERAN</i>			5,375,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam) - Perlengkapan dan Dekorasi Pameran	1.0 PKT	2,975,000	2,975,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam) - Transpor lokal [4 OR x 4 TR x 1 KEG]	16.0 OK	150,000	2,400,000	RM
<i>C</i>	<i>KIE BPOM MELALUI PENAYANGAN IKLAN LAYANAN MASYARAKAT DIBIDANG OBAT DAN MAKANAN</i>			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
<i>D</i>	<i>KIE KEPADA KELOMPOK MASYARAKAT</i>			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
<i>E</i>	<i>Penyelenggaraan SosialisasiPublikasiPenyuluhan di Bidang Obat dan Makanan</i>			0	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
null	null (KPPN.null-null)			0	null
3165.089	Desa Pangan Aman	5.0 desa		741,505,000	
	Lokasi : KOTA BATAM				
3165.089.001	tanpa suboutout			741,505,000	
051	Perkuatan kapasitas desa			714,955,000	U
A	<i>PERTEMUAN LINTAS SEKTOR PJAS, PABB DAN GKPD DI DAERAH</i>			<i>63,085,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			12,460,000	RM
	- ATK, Pencetakan, Penggandaan	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta [65 OR x 1 KEG]	65.0 OK	100,000	6,500,000	
	- Konsumsi [60 OR x 1 KEG]	60.0 OK	41,000	2,460,000	
	- Snack [60 OR x 1 KEG x 2 KL]	120.0 OK	25,000	3,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.137-Batam)			1,600,000	PNP
	> PANITIA KEGIATAN			1,600,000	
	- Ketua 1 OR x 1 KEG [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Anggota [4 OR x 1 KEG]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.137-Batam)			2,100,000	RM
	- Sewa Gedung dan Perlengkapannya [1 PKT x 1 HR]	1.0 PKT	2,100,000	2,100,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam)			5,300,000	RM
	- Honor Narasumber Es II [1 OR x 1 JAM x 1 KEG]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	
	- Honor Narasumber Es III [3 OR x 1 JAM x 1 KEG]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
	- Honor Narasumber BPOM [1 OR x 2 JAM x 1 KEG]	2.0 OJ	450,000	900,000	
	- Honor Moderator [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	700,000	700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)			26,080,000	RM
	- Transpor [6 OR x 1 TR x 1 KEG]	6.0 OK	2,800,000	16,800,000	
	- Uang Harian [2 OR x 2 HR x 1 TR x 1 KEG]	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	- Uang Harian [4 OR x 3 HR x 1 TR x 1 KEG]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Penginapan [6 OR x 2 HR x 1 TR x 1 KEG]	12.0 OH	280,000	3,360,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			15,545,000	RM
	> Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			15,545,000	
	>> PESERTA			0	
	- Transpor Lokal [60 OR x 1 HR x 1 TR x 1 KEG]	60.0 OK	150,000	9,000,000	
	- Uang Harian Fullday [60 OR x 1 HR x 1 TR x 1 KEG]	60.0 OH	95,000	5,700,000	
	>> NARASUMBER DAN PANITIA DAERAH			0	
	- Transpor Lokal [5 OR x 1 HR x 1 TR x 1 KEG]	5.0 OK	150,000	750,000	
	- Uang Harian Fullday [1 OR x 1 HR x 1 TR x 1 KEG]	1.0 OH	95,000	95,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	ADVOKASI KELEMBAGAAN DESA			32,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.137-Batam) > TIM KEAMANAN PANGAN DESA - Ketua [1 OR x 5 BLN x 5 DESA] - Anggota [3 OR x 5 BLN x 5 DESA]	25.0 OK 75.0 OK	400,000 300,000	32,500,000 10,000,000 22,500,000	RM
C	GAP ASESSMENT (PENGAMBILAN DATA PRE INTERVENSI) DAN MOBLING			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
D	PELATIHAN KORLAB DAN KADER KEAMANAN PANGAN DESA			163,065,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam) - ATK, Pencetakan, Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan - Konsumsi [17 OR x 5 DESA x 2 HR x 1 KL] - Snack [17 OR x 5 DESA x 2 HR x 2 KL] - Kit Peserta [17 OR x 5 DESA x 1 KL] - Pengadaan Materi Produk Informasi Keamanan Pangan dan kit peserta [5 DESA x 1 PKT] - Pengadaan Rapid testkit dan perlengkapan uji [5 DESA x 1 PKT]	1.0 PKT 170.0 OK 340.0 OK 85.0 OK 5.0 PKT 5.0 PKT	3,000,000 41,000 25,000 100,000 10,000,000 7,000,000	3,000,000 6,970,000 8,500,000 8,500,000 50,000,000 35,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.137-Batam) > PANITIA - Ketua 1 OR x 1 KEG [1 OR x 1 KEG] - Anggota 3 OR x 1 KEG [3 OR x 1 KEG]	1.0 OK 3.0 OK	400,000 300,000	1,300,000 400,000 900,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam) - Honor Narasumber BPOM 2 OR x 3 JAM x 1 HR [2 OR x 3 JAM x 1 HR] - Honor Narasumber Lintas Sektor [1 OR x 1 JAM x 1 HR]	6.0 OJ 1.0 OJ	450,000 900,000	3,600,000 2,700,000 900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam) >> PANITIA DAN NARASUMBER - Transpor [6 TR x 1 TR] - Penginapan [6 OR x 1 TR x 3 HR] - Uang Harian [4 OR x 1 TR x 3 HR] - Uang Harian [2 OR x 1 TR x 2 HR]			29,320,000 0 18,000,000 5,400,000 4,440,000 1,480,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam) - Uang Harian Fullday [17 OR x 5 DESA x 1 HR] - Transpor Lokal [17 OR x 5 DESA x 1 HR] - Transpor Lokal Narasumber [1 OR x 2 HR x 1 KEG]	85.0 OH 85.0 OK 2.0 OK	95,000 100,000 150,000	16,875,000 8,075,000 8,500,000 300,000	RM
E	BIMTEK KOMUNITAS DESA DAN PELAKU USAHA PANGAN DESA			275,150,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam) - ATK - Pencetakan, Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan - Konsumsi [50 OR x 5 DESA x 2 HR] - Snack [50 OR x 5 DESA x 2 HR] - Kit Peserta [50 OR x 5 DESA]	1.0 PKT 1.0 PKT 500.0 OK 500.0 OK 250.0 OK	1,000,000 3,000,000 41,000 25,000 100,000	62,000,000 1,000,000 3,000,000 20,500,000 12,500,000 25,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.137-Batam) > Honor Output Kegiatan >> PANITIA - Ketua [1 OR x 1 KEG x 5 DS] - Anggota [4 OR x 1 KEG x 5 DS]	5.0 OK 20.0 OK	400,000 300,000	8,000,000 8,000,000 0 2,000,000 6,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam) - Honor Narasumber KKPD [5 OR x 2 JAM x 5 DS] - Honor Narasumber Balai [1 OR x 2 JAM x 5 DS] - Honor Narasumber Dinkes [1 OR x 2 JAM x 5 DS]	50.0 OJ 10.0 OJ 10.0 OJ	350,000 450,000 900,000	31,000,000 17,500,000 4,500,000 9,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam) > Beban Perjalanan Dinas Biasa >> PANITIA DAN NARASUMBER - Transpor [6 OR x 3 TR] - Penginapan [6 OR x 3 TR x 5 HR] - Uang Harian [6 OR x 3 TR x 6 HR] - Uang Harian [1 OR x 3 TR x 4 HR]	18.0 OK 90.0 OH 108.0 OH 12.0 OH	3,000,000 300,000 370,000 370,000	125,400,000 125,400,000 0 54,000,000 27,000,000 39,960,000 4,440,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam) - Transpor Lokal [10 OR x 5 KMNTS x 5 DS] - Uang Harian Fullday [10 OR x 5 KMNTS x 5 DS x 1 KEG	250.0 OK 250.0 OH	100,000 95,000	48,750,000 25,000,000 23,750,000	RM
F	<i>FASILITASI KEAMANAN PANGAN KOMUNITAS DESA DAN PELAKU USAHA PANGAN DESA</i>			17,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam) > KADER KELUARGA - Transpor lokal [5 OR x 2 HR x 1 TR x 5 DS] > KADER DFI/PKP - Transpor Lokal [2 OR x 2 HR x 1 TR x 5 DS] > KADER SEKOLAH - Transpor Lokal [5 OR x 2 HR x 1 TR x 5 DS] > KADER MASYARAKAT - Transpor Lokal [5 OR x 2 HR x 1 TR x 5 DS]	50.0 OK 20.0 OK 50.0 OK 50.0 OK	100,000 100,000 100,000 100,000	17,000,000 5,000,000 2,000,000 2,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000	RM
G	<i>INTENSIFIKASI KEAMANAN PANGAN POST INTERVENSI</i>			37,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam) - Pembelian Sampel	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam) > MONEV KADER			36,300,000	RM
	- Transpor [6 OR x 1 TR]	6.0 OK	3,000,000	18,000,000	
	- Penginapan [6 OR x 1 TR x 4 HR]	24.0 OH	300,000	7,200,000	
	- Uang Harian [6 OR x 1 TR x 5 HR]	30.0 OH	370,000	11,100,000	
H	PERTEMUAN DENGAN LINTAS SEKTOR DALAM RANGKA MONEV			49,845,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam) - Makan Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU [45 OR x 1 HR x 1 KEG]	45.0 OK	41,000	1,845,000	RM
	- Snack [45 OR x 1 HR x 1 KEG x 2 KALI]	90.0 OK	25,000	2,250,000	
	- Kit Peserta [40 OR x 1 HR x 1 KEG]	40.0 OK	100,000	4,000,000	
	- ATK, Pencetakan, Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	700,000	700,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.137-Batam) > PANITIA KEGIATAN ADVOKASI KELEMBAGAAN			1,000,000	RM
	- Ketua 1 OR x 1 KEG [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Anggota [2 OR x 1 KEG]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam) - Honor Narasumber Eselon II [1 OR x 2 JAM x 1 KEG]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	RM
	- Honor Narasumber [1 OR x 2 JAM x 1 KEG]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Honor Narasumber Balai [1 OR x 2 JAM x 1 KEG]	2.0 OJ	450,000	900,000	
	- Moderator 1 OR x 1 KEG [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	700,000	700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam) - Transpor [5 OR x 1 TR]	5.0 OK	3,000,000	15,000,000	RM
	- Penginapan [5 OR x 1 TR x 2 HR]	10.0 OH	350,000	3,500,000	
	- Uang Harian [2 OR x 1 TR x 3 HR]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Uang Harian [3 OR x 1 TR x 3 HR]	9.0 OH	370,000	3,330,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam) > PERJALANAN LINTAS SEKTOR			9,800,000	RM
	- Uang Harian Fullday [40 OR x 1 HR x 1 KEG]	40.0 OH	95,000	3,800,000	
	- Transpor Lokal [40 OR x 1 HR x 1 KEG]	40.0 OK	150,000	6,000,000	
I	LOMBA DESA PAMAN			58,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam) - Konsumsi [25 OR x 1 HR x 1 KEG x 6 DESA]	150.0 OK	41,000	6,150,000	RM
	- Snack [25 OR x 1 HR x 1 KEG x 6 DESA]	150.0 OK	25,000	3,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
 UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
 UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
 ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.137-Batam) > JURI - Anggota [4 OR x 1 KEG x 6 DESA]	24.0 OB	300,000	7,200,000 7,200,000 7,200,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.137-Batam) > VERIFIKASI DALAM RANGKA LOMBA DESA - Transpor [3 OR x 2 TR] - Penginapan [3 OR x 2 TR x 4 HR] - Uang Harian [3 OR x 2 TR x 5 HR]	6.0 OK 24.0 OH 30.0 OH	3,000,000 350,000 370,000	37,500,000 18,000,000 8,400,000 11,100,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam) > PETUGAS KABUPATENKOTA PADA VERIFIKASI DALAM RANGKA LOMBA DESA - Transpor [4 OR x 1 HR x 6 TR]	24.0 OK	150,000	3,600,000 3,600,000 3,600,000	RM
J	Koordinasi Konsultasi			18,810,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.137-Batam) - Transpor [3 OR x 1 TR] - Penginapan [3 OR x 1 TR x 2 HR] - Uang Harian [3 OR x 1 TR x 3 HR]	3.0 OK 6.0 OH 9.0 OH	3,500,000 590,000 530,000	18,810,000 10,500,000 3,540,000 4,770,000	RM
054	Pemantauan dan evaluasi terhadap intervensi desa sebelumnya			26,550,000	U
A	PENGAWALAN DESA YANG SUDAH DIINTERVENSI KEAMANAN PANGAN TAHUN 2019			0	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
B	PENGAMBILAN DATA DALAM RANGKA MONEV POST INTERVENSI KOMUNITAS			26,550,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.137-Batam) > MONEV KOMUNITAS DESA TAHUN 2019 - Transpor [6 OR x 1 TR] - Penginapan [6 OR x 1 TR x 4 HR] - Uang Harian [6 OR x 1 TR x 5 HR]	6.0 OK 24.0 OH 30.0 OH	1,000,000 300,000 370,000	24,300,000 6,000,000 7,200,000 11,100,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam) > PETUGAS KABUPATENKOTA - Transpor [5 OR x 3 DS x 1 TR]	15.0 OK	150,000	2,250,000 2,250,000	RM
3165.090	Pasar yang Diintervensi Menjadi Pasar Aman dari Bahan Berbahaya Lokasi : KOTA BATAM	1.0 pasar		81,216,000	
3165.090.001	tanpa suboutput			81,216,000	
051	Perkuatan lintas sektor			81,216,000	U
A	SURVEY PASAR			8,816,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam) - Transpor [2 OR x 1 TR] - Uang Harian [2 OR x 3 HR x 1 TR] - Penginapan [2 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OT 6.0 OH 4.0 OH	2,748,000 370,000 275,000	8,816,000 5,496,000 2,220,000 1,100,000	RM
B	BIMBINGAN TEKNIS PETUGAS PENGAWAS PASAR			25,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam) - Pencetakan, Penggandaan - Pengadaan Rapid Test Kit dan Perlengkapannya - Konsumsi Bimtek 10 OR x 1 HR x 1 KEG [10 OR x 1 HR x 1 KEG] - Snack Bimtek 10 OR x 1 HR x 1 KEG [10 OR x 1 HR x 1 KEG] - Kit Peserta 10 OR x 1 HR x 1 KEG [10 OR x 1 HR x 1 KEG] - Pembelian sampel dan perlengkapan uji	1.0 PKT 1.0 PKT 10.0 OK 10.0 OK 10.0 OK 1.0 PKT	200,000 7,000,000 41,000 25,000 50,000 1,000,000	9,360,000 200,000 7,000,000 410,000 250,000 500,000 1,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam) - Honor Narasumber [2 OR x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	450,000	1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam) > PANITIA - Transpor [3 OR x 1 TR x 1 KEG] - Penginapan [3 OR x 2 HR x 1 TR x 1 KEG] - Uang Harian [2 OR x 2 HR x 1 TR x 1 KEG] - Uang Harian [1 OR x 3 HR x 1 TR x 1 KEG]	3.0 OT 6.0 OH 4.0 OH 3.0 OH	2,800,000 275,000 370,000 370,000	12,640,000 12,640,000 8,400,000 1,650,000 1,480,000 1,110,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam) - Transpor Lokal [10 OR x 1 TR x 1 KEG]	10.0 OK	150,000	1,500,000	RM
C	PENYULUHAN KEPADA KOMUNITAS PASAR DAN KAMPANYE PASAR AMAN DARI BAHAN BERBAHAYA			33,110,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam) - Pencetakan, Penggandaan - Kit Peserta [40 OR x 1 KEG] - Konsumsi [40 OR x 1 HR x 1 KEG] - Snack [40 OR x 1 HR x 1 KEG]	1.0 PKT 40.0 OK 40.0 OK 40.0 OK	1,000,000 50,000 41,000 25,000	5,640,000 1,000,000 2,000,000 1,640,000 1,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.137-Batam) - Ketua [1 OR x 1 KEG] - Anggota [2 OR x 1 KEG]	1.0 OK 2.0 OK	400,000 300,000	1,000,000 400,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam) - Honor Narasumber BPOM [1 OR x 2 JAM x 1 KEG] - Honor Narasumber [2 OR x 1 JAM x 1 KEG]	2.0 OJ 2.0 OJ	450,000 900,000	2,700,000 900,000 1,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam) > PANITIA DAN NARASUMBER			17,470,000	RM
	- Transpor [4 OR x 1 TR]	4.0 OT	2,800,000	11,200,000	
	- Penginapan [4 OR x 2 HR x 1 TR]	8.0 OH	275,000	2,200,000	
	- Uang Harian [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	370,000	740,000	
	- Uang Harian [3 OR x 3 HR x 1 TR]	9.0 OH	370,000	3,330,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			6,300,000	RM
	- Transpor Lokal Peserta [40 OR x 1 TR x 1 KEG]	40.0 OK	150,000	6,000,000	
	- Transpor Lokal Narasumber 2 OR x 1 TR x 1 KEG [2 OR x 1 TR x 1 KEG]	2.0 OK	150,000	300,000	
D	MONITORING DAN EVALUASI PASAR AMAN DARI BAHAN BERBAHAYA			13,990,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			1,000,000	RM
	- Pembelian Sampel (100 SPL x 1 PKT)	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.137-Batam)			750,000	RM
	- Petugas Pengelola Pasar [1 OR x 3 BLN x 1 PSR]	3.0 OK	250,000	750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam) > PANITIA DAN NARASUMBER			12,240,000	RM
	- Transpor [2 OR x 1 TR]	2.0 OT	2,800,000	5,600,000	
	- Penginapan [2 OR x 2 HR x 2 TR]	8.0 OH	275,000	2,200,000	
	- Uang Harian [2 OR x 3 HR x 2 TR]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
3165.951	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</u>	1.0 Layanan		306,606,000	

	Lokasi : KOTA BATAM				
3165.951.001	tanpa suboutput			306,606,000	
052	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			122,240,000	U
A	PENGADAAN ALAT PENGOLAH DATA LOKA			89,340,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.137-Batam)			89,340,000	RM
	- PC. Unit	3.0 UNIT	13,800,000	41,400,000	
	- UPS	3.0 UNIT	2,100,000	6,300,000	
	- Printer	4.0 UNIT	3,160,000	12,640,000	
	- Scanner	4.0 UNIT	7,250,000	29,000,000	
B	PENGADAAN ALAT PENGOLAH DATA BALAI			16,900,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.137-Batam)			16,900,000	RM
	- PC Unit	2.0 UNIT	8,450,000	16,900,000	
C	PENGADAAN ALAT KOMUNIKASI BALAI			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	PENGADAAN ALAT KOMUNIKASI LOKA			16,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.137-Batam)			16,000,000	RM
	- Camera	1.0 UNIT	13,800,000	13,800,000	
	- Tripod	1.0 UNIT	2,200,000	2,200,000	
053	Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran			184,366,000	U
A	PENGADAAN MEUBELAIR LOKA			25,300,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.137-Batam)			25,300,000	RM
	- Lemari Besi	6.0 UNIT	2,970,000	17,820,000	
	- Kursi Kerja Pegawai	4.0 UNIT	1,870,000	7,480,000	
B	PENGADAAN AC BALAI POM DI BATAM			42,831,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.137-Batam)			42,831,000	RM
	- Air Conditioner 1 PK	1.0 UNIT	4,831,000	4,831,000	
	- Air Conditioner 2 PK	5.0 UNIT	7,600,000	38,000,000	
C	PENGADAAN BAHAN PUSTAKA			79,525,000	
536111	Belanja Modal Lainnya (KPPN.137-Batam)			79,525,000	RM
	- The British Pharmacopoeia 2020	1.0 UNIT	27,525,000	27,525,000	
	- Chinese Pharmacopoeia 2015 Edition English Translation	1.0 UNIT	22,000,000	22,000,000	
	- Indian Pharmacopoeia 2018	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000	
D	PENGADAAN MEUBELAIR BALAI			0	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
E	PEMBELIAN DRONE			14,350,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.137-Batam)			14,350,000	RM
	- Drone	1.0 UNIT	14,350,000	14,350,000	
F	PENGADAAN AC LOKA			17,060,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.137-Batam)			17,060,000	RM
	- Air Conditioner 1 PK	4.0 UNIT	4,265,000	17,060,000	
G	PENGADAAN TERMOSCANER DALAM RANGKA PENCEGAHAN COVID-19			2,300,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.137-Batam)			2,300,000	RM
	- Termoscaner	1.0 UNIT	2,300,000	2,300,000	
H	PENGADAAN ALAT KANTOR DAN RUMAH TANGGA			3,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.137-Batam)			3,000,000	RM
	- Lemari Pendingin 1 Pintu	1.0 UNIT	3,000,000	3,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
 UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
 UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
 ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3165.970	Layanan Dukungan Manajemen Satker	1.0 Layanan		1,311,862,000	
	Lokasi : KOTA BATAM				
3165.970.001	tanpa suboutput			1,311,862,000	
051	Penyusunan dokumen perencanaan. dokumen penganggaran, dokumen evaluasi dan laporan keuangan			85,195,000	U
A	RAPAT KERJA NASIONAL PENGAWASAN OBAT DAN MAKANAN DI PADANG			0	
null	null (KPPN.null-null)			0	null
B	RAPAT EVALUASI NASIONAL BADAN POM TAHUN 2020 DI JOGJAKARTA			44,125,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam)			44,125,000	PNP
	> PESERTA BALAI			44,125,000	
	- a. Transpor [5 OR x 1 TR x 1 KEG]	5.0 OK	4,446,000	22,230,000	
	- b. Uang Harian [5 OR x 2 HR x 1 TR]	10.0 OH	420,000	4,200,000	
	- c. Penginapan [5 OR x 2 HR x 1 TR]	10.0 OH	1,000,000	10,000,000	
	>> PESERTA LOKA		0	7,695,000	
	- a. Transpor [1 OR x 1 TR x 1 KEG]	1.0 OK	4,855,000	4,855,000	
	- b. Uang Harian [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	420,000	840,000	
	- c. Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2.0 OH	1,000,000	2,000,000	
C	SOSIALISASI DAN BIMTEK SAKIP DAN MONEV ONLINE			12,940,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam)			12,940,000	RM
	- Uang Harian [2 OR x 1 TR x 1 HR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Penginapan [2 OR x 1 TR x 1 HR]	2.0 OH	600,000	1,200,000	
	>> PESERTA TAMBAHAN		0	10,680,000	
	- Transpor [1 OR x 1 TR x 1 KEG]	1.0 OK	3,700,000	3,700,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 TR x 2 HR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 TR x 2 HR]	2.0 OH	600,000	1,200,000	
	- Paket Meeting Fullboard [1 OR x 1 TR x 4 HR]	4.0 OH	1,000,000	4,000,000	
	- Uang Harian Fullboard [1 OR x 1 TR x 4 HR]	4.0 OH	180,000	720,000	
D	KONSOLIDASI LAPORAN KEUANGAN PUSAT DAN BALAI			24,050,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam)			11,360,000	PNP
	>> TRIWULAN III 2020		0	11,360,000	
	- a. Transpor [2 OR x 1 TR x 1 KEG]	2.0 OK	3,700,000	7,400,000	
	- b. Uang harian [2 OR x 1 TR x 1 HR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- c. Penginapan [2 OR x 1 TR x 1 HR]	2.0 OH	730,000	1,460,000	
	- d. Uang Harian Fullboard [2 OR x 1 TR x 4 HR]	8.0 OH	180,000	1,440,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam)			12,690,000	RM
	> SEMESTER II 2019			4,230,000	
	- Transpor [1 OR x 1 TR x 1 KEG]	1.0 OK	3,700,000	3,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E 524111	- Uang Harian [1 OR x 1 TR x 1 HR]	1.0 OH	530,000	530,000	RM
	> SEMESTER I 2020			8,460,000	
	- Transpor [2 OR x 1 TR x 1 KEG]	2.0 OK	3,700,000	7,400,000	
	- Uang Harian [2 OR x 1 TR x 1 HR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	REVISI DIPA TA 2020			4,080,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			4,080,000	
	(KPPN.137-Batam)				
	> REVISI DIPA 2020			4,080,000	
	- Transpor [1 OR x 4 TR x 1 KEG]	4.0 OK	650,000	2,600,000	
	- Uang Harian [1 OR x 4 TR]	4.0 OH	370,000	1,480,000	
052	Pelaksanaan pemantauan, evaluasi, dan koordinasi			559,820,000	U
A	<i>MONITORING DAN EVALUASI PELAKSANAAN PROGRAM, KEGIATAN DAN RB</i>			20,120,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			20,120,000	PNP
	(KPPN.137-Batam)				
	> PESERTA BALAI			20,120,000	
	- Transpor [1 OR x 2 TR x 1 KEG]	2.0 OK	3,700,000	7,400,000	
	- Uang Harian [1 OR x 2 TR x 1 HR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Penginapan [1 OR x 2 TR x 1 HR]	2.0 OH	800,000	1,600,000	
	>> PESERTA LOKA		0	10,060,000	
	- Transpor [1 OR x 2 TR x 1 KEG]	2.0 OK	3,700,000	7,400,000	
	- Uang Harian [1 OR x 2 TR x 1 HR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Penginapan [1 OR x 2 TR x 1 HR]	2.0 OH	800,000	1,600,000	
B	<i>PERJALANAN DINASKONSULTASI PIMPINAN</i>			282,770,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			90,860,000	PNP
	(KPPN.137-Batam)				
	> BALAI			64,900,000	
	- Transpor [1 OR x 10 TR x 1 KEG]	10.0 OK	3,700,000	37,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 3 HR x 10 TR]	30.0 OH	530,000	15,900,000	
	- Penginapan [1 OR x 2 HR x 10 TR]	20.0 OH	600,000	12,000,000	
	> LOKA			25,960,000	
	- Transpor [1 OR x 4 TR x 1 KEG]	4.0 OK	3,700,000	14,800,000	
	- Uang Harian [1 OR x 3 HR x 4 TR]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	- Penginapan [1 OR x 2 HR x 4 TR]	8.0 OH	600,000	4,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			3,700,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	> BALAI			3,700,000	
	- Transpor [1 OR x 1 TR x 1 KEG]	1.0 OK	3,700,000	3,700,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			123,310,000	PNP
	(KPPN.137-Batam)				
	> BALAI			97,350,000	
	- Transpor [1 OR x 15 TR x 1 KEG]	15.0 OK	3,700,000	55,500,000	
	- Uang Harian [1 OR x 3 HR x 15 TR]	45.0 OH	530,000	23,850,000	
	- Penginapan [1 OR x 2 HR x 15 TR]	30.0 OH	600,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
 UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
 UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
 ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> LOKA			25,960,000	
	- Transpor [1 OR x 4 TR x 1 KEG]	4.0 OK	3,700,000	14,800,000	
	- Uang Harian [1 OR x 3 HR x 4 TR]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	- Penginapan [1 OR x 2 HR x 4 TR]	8.0 OH	600,000	4,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			64,900,000	RM
	> BALAI			45,430,000	
	- Transpor [1 OR x 7 TR x 1 KEG]	7.0 OK	3,700,000	25,900,000	
	- Uang Harian [1 OR x 3 HR x 7 TR]	21.0 OH	530,000	11,130,000	
	- Penginapan [1 OR x 2 HR x 7 TR]	14.0 OH	600,000	8,400,000	
	> LOKA			19,470,000	
	- Transpor [1 OR x 3 TR x 1 KEG]	3.0 OK	3,700,000	11,100,000	
	- Uang Harian [1 OR x 3 HR x 3 TR]	9.0 OH	530,000	4,770,000	
	- Penginapan [1 OR x 2 HR x 3 TR]	6.0 OH	600,000	3,600,000	
C	<i>TATA HUBUNGAN KERJA</i>			87,180,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)			81,180,000	RM
	> TANJUNG PINANG, BINTAN, TANJUNG BALAI KARIMUN			81,180,000	
	- Transpor [2 OR x 15 TR x 1 KEG]	30.0 OK	600,000	18,000,000	
	- Uang Harian [2 OR x 2 HR x 15 TR]	60.0 OH	370,000	22,200,000	
	- Penginapan [2 OR x 1 HR x 15 TR]	30.0 OH	350,000	10,500,000	
	>> NATUNA, ANAMBAS		0	30,480,000	
	- Transpor [2 OR x 2 TR x 1 KEG]	4.0 OK	3,000,000	12,000,000	
	- Uang Harian [2 OR x 3 HR x 2 TR]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Penginapan [2 OR x 2 HR x 2 TR]	8.0 OH	350,000	2,800,000	
	>> LINGGA		0	30,480,000	
	- Transpor [2 OR x 2 TR x 1 KEG]	4.0 OK	1,000,000	4,000,000	
	- Uang Harian [2 OR x 3 HR x 2 TR]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Penginapan [2 OR x 2 HR x 2 TR]	8.0 OH	350,000	2,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			6,000,000	RM
	- Transpor Lokal [2 OR x 20 TR x 1 KEG]	40.0 OK	150,000	6,000,000	
D	<i>PERJALANAN DINAS KONSULTASI TERKAIT PENGADAANKEPEGAWAIAN</i>			16,770,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)			16,770,000	RM
	- Transpor [3 OR x 1 TR x 1 KEG]	3.0 OK	2,800,000	8,400,000	
	- Uang Harian [3 OR x 3 HR x 1 TR]	9.0 OH	530,000	4,770,000	
	- Penginapan [3 OR x 2 HR x 1 TR]	6.0 OH	600,000	3,600,000	
E	<i>PERENCANAANIMPLEMENTASIPENGLOLAAN SISTEM AKUNTANSI</i>			16,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.137-Batam)			14,400,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Honor Koordinator [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	250,000	3,000,000	RM
	- Honor Ketua [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honor Anggota [3 OR x 12 BLN]	36.0 OB	150,000	5,400,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			2,400,000	
	(KPPN.137-Batam)				
	- Transport lokal rekonsiliasikonsultasi ke KPPN Batam [1 OR x 8 KEG]	8.0 OK	150,000	1,200,000	
G	- Transport lokal rekonsiliasi ke KPKNL Batam [2 OR x 4 KEG]	8.0 OK	150,000	1,200,000	12,720,000
	<i>SINERGISME EFEKTIVITAS TATA KELOLA PEMERINTAHAN MELALUI IMPLEMENTASI DAN EVALUASI RB DAN ZI WBKWBBM SERTA QMS ISO 9001: 2015 TERINTEGRASI DENGAN SPIP DAN FRAUD CONTROL PLAN DALAM RANGKA MENINGKATKAN K</i>				
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			12,720,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	> Peserta Balai			12,720,000	
	- Transpor [1 OR x 1 TR x 1 KEG]	1.0 OK	3,700,000	3,700,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 TR x 2 HR]	2.0 OH	430,000	860,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 TR x 2 HR]	2.0 OH	900,000	1,800,000	
	>> Peserta Loka		0	6,360,000	
	- a. Transpor [1 OR x 1 TR x 1 KEG]	1.0 OK	3,700,000	3,700,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 TR x 2 HR]	2.0 OH	430,000	860,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 TR x 2 HR]	2.0 OH	900,000	1,800,000	
H	<i>AWARNESS QMS 9001:2015</i>			15,390,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			15,390,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	> Peserta Balai			15,390,000	
	- a. Transport [2 OR x 1 TR x 1 KEG]	2.0 OK	3,700,000	7,400,000	
	- b. Uang Harian [2 OR x 1 HR x 1 TR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- c. Penginapan [2 OR x 1 HR x 1 TR]	2.0 OH	900,000	1,800,000	
	>> Peserta Loka		0	5,130,000	
	- a. Transpor [1 OR x 1 TR x 1 KEG]	1.0 OK	3,700,000	3,700,000	
	- b. Uang Harian [1 OR x 1 HR x 1 TR]	1.0 OH	530,000	530,000	
	- c. Penginapan [1 OR x 1 HR x 1 TR]	1.0 OH	900,000	900,000	
I	<i>SURVEILANCE QMS 9001:2015</i>			6,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			6,600,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	> Balai			3,960,000	
	- Konsumsi [30 OR x 2 HR x 1 KL]	60.0 OK	41,000	2,460,000	
	- Snack [30 OR x 2 HR x 1 KL]	60.0 OK	25,000	1,500,000	
	> LOKA			2,640,000	
	- Konsumsi [20 OR x 2 HR x 1 KL]	40.0 OK	41,000	1,640,000	
	- Snack [20 OR x 2 HR x 1 KL]	40.0 OK	25,000	1,000,000	
J	<i>INTERNALISASI REFORMASI BIROKRASI BPOM</i>			19,680,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			19,680,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 50

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Peserta Balai			19,680,000	
	- a. Transport [2 OR x 1 TR x 1 KEG]	2.0 OK	3,700,000	7,400,000	
	- b. Penginapan [2 OR x 1 TR x 2 HR]	4.0 OH	900,000	3,600,000	
	- c. Uang Harian [2 OR x 1 TR x 2 HR]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	>> Peserta Loka			0	
	- a. Transpor [1 OR x 1 TR x 1 KEG]	1.0 OK	3,700,000	3,700,000	
	- b. Penginapan [1 OR x 1 TR x 2 HR]	2.0 OH	900,000	1,800,000	
	- c. Uang Harian [1 OR x 1 TR x 2 HR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
K	SOSIALISASI DAN INTERVENSI FRAUD CONTROL PLAN (FCP)			5,214,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			5,214,000	RM
	- Konsumsi [79 OR x 1 HR x 1 KL]	79.0 OK	41,000	3,239,000	
	- Snack [79 OR x 1 HR x 1 KL]	79.0 OK	25,000	1,975,000	
L	AUDIT INTERNAL QMS ISO 9001:2015			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
M	EVALUASI PENERAPAN ZONA INTEGRITAS MENUJU WBKWBMM			73,696,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam)			6,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber [2 OR x 3 JAM x 1 HR x 1 KEG]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			24,570,000	PNP
	- Paket meeting fullday Dalam Kota [90 OR x 1 HR x 1 KEG]	90.0 OH	273,000	24,570,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			21,300,000	RM
	- Transpor [85 OR x 1 TR x 1 HR x 1 KEG]	85.0 OK	150,000	12,750,000	
	- Uang harian fullday [90 OR x 1 HR x 1 KEG]	90.0 OH	95,000	8,550,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			21,826,000	RM
	> Narasumber			21,826,000	
	- Transpor [2 OR x 1 TR x 1 KEG]	2.0 OK	5,653,000	11,306,000	
	- Uang harian [2 OR x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Penginapan [2 OR x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	1,800,000	7,200,000	
	- Uang representasi [2 OR x 3 HR x 1 KEG]	6.0 OH	200,000	1,200,000	
N	PENERAPAN REFORMASI BIROKRASI DI BPOM DI BATAM			2,880,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			2,450,000	PNP
	- ATK, Pencetakan, penggandaan	1.0 PKT	2,450,000	2,450,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			430,000	RM
	- ATK, Pencetakan, penggandaan	1.0 PKT	430,000	430,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	Pengelolaan kepegawaian			196,794,000	U
A	PENYELENGGARAAN PELANTIKAN PEGAWAI			4,295,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			3,895,000	RM
	- Konsumsi [95 OR x 1 KEG]	95.0 OK	41,000	3,895,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam)			400,000	RM
	- Honor Rohaniawan [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	
B	PELATIHAN TEKNIS PEMBENTUKAN CALON PFM			71,520,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			71,520,000	RM
	> Peserta Balai			71,520,000	
	- a. Transpor [1 OR x 2 TR x 1 KEG]	2.0 OK	3,700,000	7,400,000	
	- b. Uang Harian [1 OR x 2 TR x 2 HR]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- c. Penginapan [1 OR x 2 TR x 2 HR]	4.0 OH	600,000	2,400,000	
	>> Peserta Loka		0	59,600,000	
	- Transpor [10 OR x 1 TR x 1 KEG]	10.0 OK	3,700,000	37,000,000	
	- b. Uang Harian [10 OR x 1 TR x 2 HR]	20.0 OH	530,000	10,600,000	
	- c. Penginapan [10 OR x 1 TR x 2 HR]	20.0 OH	600,000	12,000,000	
C	PELATIHAN FUNGSIONAL NON PFM			0	
null	<u>null</u> (KPPN.null-null)			0	null
D	DIKLAT UNTUK PEGAWAI TELADAN			9,160,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			9,160,000	PNP
	- Transpor [1 OR x 1 TR x 1 KEG]	1.0 OK	3,700,000	3,700,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 TR x 2 HR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Uang Harian Diklat [1 OR x 1 TR x 5 HR]	5.0 OH	160,000	800,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 TR x 6 HR]	6.0 OH	600,000	3,600,000	
E	WORKSHOP PENGADAAN BARANGJASA DI LINGKUNGAN BADAN POM			4,700,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			4,700,000	RM
	- a. Transport [1 OR x 1 TR x 1 KEG]	1.0 OK	3,700,000	3,700,000	
	- b. Uang Harian [1 OR x 1 TR x 1 HR]	1.0 OH	430,000	430,000	
	- c. Penginapan [1 OR x 1 TR x 1 HR]	1.0 OH	570,000	570,000	
F	PEMBINAAN JASMANI DAN ROHANI PEGAWAI			10,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			4,100,000	RM
	- Konsumsi [20 OR x 1 HR x 5 KL]	100.0 OK	41,000	4,100,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam)			6,000,000	RM
	> BALAI			6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G 521211	- Honor Rohaniawan [1 OR x 3 KL]	3.0 OK	300,000	900,000	RM
	- Honor Instruktur [1 OR x 12 KL]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	>> LOKA		0	1,500,000	
	- Honor Rohaniawan [1 OR x 5 KL]	5.0 OK	300,000	1,500,000	
	<i>PEMBINAAN BBBPOM OLEH ESELON I</i>			6,300,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			3,600,000	
	(KPPN.137-Batam)				
	- Konsumsi [90 OR x 1 HR x 1 KL]	90.0 OK	25,000	2,250,000	
	- Snack [90 OR x 1 HR x 1 KL]	90.0 OK	15,000	1,350,000	
	522141	<u>Belanja Sewa</u>			
	(KPPN.137-Batam)				
	- Sewa Kedaraan [3 UNIT x 1 KEG x 1 HARI]	3.0 HARI	900,000	2,700,000	
H 524119	<i>PENYUSUNAN TEMPALTE SKP JABATAN PENGAWAS FARMASI DAN MAKANAN</i>			4,700,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			4,700,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- a. Transpor [1 OR x 1 TR x 1 KEG]	1.0 OK	3,700,000	3,700,000	
	- b. Penginapan [1 OR x 1 TR x 1 HR]	1.0 OH	570,000	570,000	
	- c. Uang Harian [1 OR x 1 TR x 1 HR]	1.0 OH	430,000	430,000	
I 524111	<i>UJI KOMPETENSI TEKNIS</i>			26,717,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			2,877,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	> PELAKSANA PPSDM			2,877,000	
	- Transpor [1 OR x 1 TR x 1 KEG]	1.0 OK	2,112,000	2,112,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 HR x 1 KEG]	1.0 OH	370,000	370,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 HR x 1 KEG]	1.0 OH	395,000	395,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			23,840,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	> PNS			23,840,000	
	- a. Transpor [4 OR x 1 TR x 1 KEG]	4.0 OK	3,700,000	14,800,000	
	- b. Uang Harian [4 OR x 1 TR x 2 HR]	8.0 OH	530,000	4,240,000	
	- c. Penginapan [4 OR x 1 TR x 2 HR]	8.0 OH	600,000	4,800,000	
J 524119	<i>PELATIHAN AGENT OF CHANGE</i>			5,700,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			5,700,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	> Peserta Loka			5,700,000	
	>> Peserta Balai		0	5,700,000	
	- Transpor [1 OR x 1 TR x 1 KEG]	1.0 OK	3,700,000	3,700,000	
	- b. Penginapan [1 OR x 1 TR x 2 HR]	2.0 OH	570,000	1,140,000	
	- c. Uang Harian [1 OR x 1 TR x 2 HR]	2.0 OH	430,000	860,000	
K 521211	<i>PEMBINAAN JABATAN FUNGSIONAL</i>			20,902,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			5,500,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Konsumsi [50 OR x 2 HR x 1 KALI]	100.0 OK	30,000	3,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 53

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Snack [50 OR x 2 HR x 1 KALI] <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam)	100.0 OK	25,000	2,500,000	RM
				5,400,000	
524111	- Honor Narasumber [1 OR x 2 HR x 3 JAM x 1 KALI] <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	RM
				10,002,000	
	- Transpor [2 OR x 1 TR x 1 KEG]	2.0 OK	3,471,000	6,942,000	U
	- Uang Harian [1 OR x 1 TR x 3 HR]	3.0 OH	370,000	1,110,000	
	- Penginapan [2 OR x 1 TR x 2 HR]	4.0 OH	395,000	1,580,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 TR x 1 HR]	1.0 OH	370,000	370,000	
L	PELATIHAN PENGADAAN BARANG/JASA			32,700,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.137-Batam)			30,000,000	
	- Biaya Diklat dan Ujian [6 OR x 1 PKT]	6.0 PKT	5,000,000	30,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			2,700,000	
	- Transpor lokal [6 OR x 3 HR x 1 KEG]	18.0 OK	150,000	2,700,000	U
054	Pelayanan umum/rumah tangga dan pengelolaan perlengkapan			470,053,000	
A	PEMUTAKHIRAN DATA BMN			25,522,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			25,522,000	
	> PEMUTAKHIRAN DATA BMN SEMESTER 1 DI JOGJAKARTA			11,422,000	U
	- a. Transpor [2 OR x 1 TR x 1 KEG]	2.0 OK	4,446,000	8,892,000	
	- b. Uang Harian [2 OR x 1 TR x 1 HR]	2.0 OH	420,000	840,000	
	- c. Penginapan [2 OR x 1 TR x 1 HR]	2.0 OH	845,000	1,690,000	U
	> PEMUTAKHIRAN DATA BMN SEMESTER 2 DI JAWA BARAT			14,100,000	
	- a. Transpor [3 OR x 1 TR x 1 KEG]	3.0 OK	3,700,000	11,100,000	
	- b. Uang Harian [3 OR x 1 TR x 1 HR]	3.0 OH	430,000	1,290,000	U
	- c. Penginapan [3 OR x 1 TR x 1 HR]	3.0 OH	570,000	1,710,000	
B	PENYUSUNAN RENCANA KEBUTUHAN BMN			9,400,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam)			9,400,000	
	- a. Transpor [2 OR x 1 TR x 1 KEG]	2.0 OK	3,700,000	7,400,000	U
	- b. Uang Harian [2 OR x 1 TR x 1 HR]	2.0 OH	430,000	860,000	
	- c. Penginapan [2 OR x 1 TR x 1 HR]	2.0 OH	570,000	1,140,000	
C	PENGLOLAAN BMN			18,737,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			18,737,000	
	- a. Pencetakan Kodifikasi BMN	1.0 PKT	18,737,000	18,737,000	U
D	PENGADAAN PERALATANPERLENGKAPAN KANTOR			257,793,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.137-Batam)			145,346,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Balai			145,346,000	
	- Penggandaan atau laminasi	1.0 PKT	22,146,000	22,146,000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	79.0 ORG	800,000	63,200,000	
	- Pencetakan	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	
	>> Loka		0	20,000,000	
	- Penggandaan atau laminasi	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	20.0 ORG	800,000	16,000,000	
	- Pencetakan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam)			112,447,000	RM
	> Balai			112,447,000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	79.0 ORG	750,000	59,250,000	
	- Pencetakan	1.0 PKT	37,197,000	37,197,000	
	>> Loka		0	16,000,000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	20.0 ORG	750,000	15,000,000	
	- Pencetakan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
E	ADMINISTRASI KEGIATAN			113,900,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.137-Batam)			40,000,000	RM
	- a. Biaya pengiriman surat, paket dan pembelian tanda pos	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			5,000,000	RM
	- a. Biaya Materai	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.137-Batam)			68,000,000	RM
	- a. Sewa rumah jabatan pimpinan	1.0 THN	68,000,000	68,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			900,000	RM
	- Transor lokal [1 OR x 6 KEG x 1 HR]	6.0 OK	150,000	900,000	
F	PEMBELIAN SOLAR UNTUK GENSET			10,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.137-Batam)			10,800,000	RM
	- a. Pembelian solar untuk genset	1.0 PKT	10,800,000	10,800,000	
G	PEMUSNAHAN BARANG PERSEDIAAN, NON PERSEDIAAN DAN LIMBAH B3			19,526,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.137-Batam)			19,526,000	PNP
	- a. Pemusnahan barang non persediaan dan limbah B3	1.0 PKT	9,426,000	9,426,000	
	- b . Pemusnahan persediaan kadaluarsa	1.0 PKT	10,100,000	10,100,000	
H	FGD PENATAUSAHAAN BMN BPOM DI BATAM			9,375,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam)			3,075,000	RM
	- Konsumsi [25 OR x 1 HR x 3 KALI]	75.0 OK	25,000	1,875,000	
	- Snack [25 OR x 1 HR x 3 KALI]	75.0 OK	16,000	1,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
 UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
 UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
 ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam) - Honor Narasumber [2 OR x 1 HR x 1 JAM x 3 KALI	6.0 OJ	900,000	5,400,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam) - Transpor lokal narasumber [2 OR x 1 HR x 3 KALI]	6.0 OK	150,000	900,000	RM
	PENGADAAN ALAT PELINDUNG DIRI (APD) DALAM RANGKA PENCEGAHAN COVID-19			5,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.137-Batam) - Alat Pelindung Diri (APD) dalam Rangka Pencegahan COVID-19	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	RM
3165.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		12,311,918,000	
3165.994.001	Lokasi : KOTA BATAM tanpa suboutput			12,311,918,000	
001	Gaji dan Tunjangan			7,599,847,000	
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>7,599,847,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.137-Batam) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,755,238,000 146,270,000 146,270,000	1,755,238,000 146,270,000 146,270,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.137-Batam) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	52,000 5,000 5,000	52,000 5,000 5,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.137-Batam) - Belanja Tunj. Suamilstri PNS - Belanja Tunj. Suamilstri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suamilstri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	109,702,000 9,142,000 9,142,000	109,702,000 9,142,000 9,142,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.137-Batam) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	31,153,000 2,597,000 2,597,000	31,153,000 2,597,000 2,597,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.137-Batam) - Belanja Tunj. Struktural PNS - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	60,480,000 5,040,000 5,040,000	60,480,000 5,040,000 5,040,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.137-Batam) - Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	163,860,000	191,170,000 163,860,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 56

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	13,655,000	13,655,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	13,655,000	13,655,000	
	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.137-Batam)			6,621,000	
511126	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	5,675,000	5,675,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	473,000	473,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	473,000	473,000	
	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.137-Batam)			131,164,000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	131,164,000	131,164,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.137-Batam)			774,486,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	774,486,000	774,486,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.137-Batam)			193,057,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	165,477,000	165,477,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	13,790,000	13,790,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	13,790,000	13,790,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.137-Batam)			50,320,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II [9 OR x 10 HR x 2 JAM x 12 BLN	2160.0 OJ	17,000	36,720,000	
	- Uang Lembur Golongan III [32 OR x 10 HR x 2 JAM x 12 BLN	320.0 OJ	20,000	6,400,000	
	- Uang Lembur Golongan IV [3 OR x 4 HR x 2 JAM x 12 BLN	288.0 OJ	25,000	7,200,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.137-Batam)			3,970,296,000	RM
	- Tunjangan Khusus Tunjangan Kinerja	12.0 BLN	330,858,000	3,970,296,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,712,071,000	
A	PENGADAAN MAKANANMINUMAN PENAMBAH DAYA TAHAN TUBUH			145,920,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.137-Batam)			145,920,000	RM
	- Penambah daya tahan tubuh (Kepulauan Riau) [32 OR x 12 BLN x 20 HR]	7680.0 OH	19,000	145,920,000	
B	PEMELIHARAAN GEDUNG KANTOR			171,849,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.137-Batam)			171,849,000	RM
	- a. Pemeliharaan gedung kantor BPOM di Batam	780.0 M2	200,000	156,000,000	
	- b. Pemeliharaan gedung Pos POM	100.0 M2	110,000	11,000,000	
	- c. Pemeliharaan halaman kantor BPOM di Batam	300.0 M2	10,000	3,000,000	
	- d. Pemeliharaan pagar kantor BPOM di Batam	1.0 PKT	1,849,000	1,849,000	
C	PEMELIHARAAN PERALATAN KANTOR			282,917,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.137-Batam)			282,917,000	RM
	- a. Pemeliharaan Inventaris kantor	250.0 UNIT	50,000	12,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 57

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D 521111	- b. Pemeliharaan Personal Computer	15.0 UNIT	730,000	10,950,000	RM
	- c. Pemeliharaan Printer	15.0 UNIT	300,000	4,500,000	
	- d. Pemeliharaan A.C Split	61.0 UNIT	610,000	37,210,000	
	- Pemeliharaan Genset 275 KVA	1.0 UNIT	17,757,000	17,757,000	
	- f. Pemeliharaan Alat laboratorium	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
	<i>OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN</i>			1,923,189,000	
	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			1,744,539,000	
	(KPPN.137-Batam)				
	> HONORER BALAI			1,547,017,000	
	- Honor Pramubakti [18 OR x 13 BLN]	234.0 OB	4,130,279	966,485,000	
	- Honor Sopir [4 OR x 13 BLN]	52.0 OB	4,130,279	214,774,000	
	- Honor Security [6 OR x 13 BLN]	78.0 OB	4,130,279	322,161,000	
	- Honor Security [1 OR x 6 BLN]	6.0 OB	4,130,279	24,781,000	
	- Lembur pegawai non ASN [14 OR x 2 HR x 2 JAM x 12 BLN]	672.0 OJ	13,000	8,736,000	
	- Uang makan lembur pegawai non ASN [14 OR x 2 HR x 12 BLN]	336.0 OH	30,000	10,080,000	
> HONORER LOKA			197,522,000		
521115	- Honor Pramubakti [4 OR x 13 BLN]	52.0 OB	3,007,000	156,364,000	RM
	- Honor Sopir [1 OR x 13 BLN]	13.0 OB	3,166,000	41,158,000	
	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u>			178,650,000	
	(KPPN.137-Batam)				
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	3,420,000	41,040,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [2 OR x 12 BLN]	24.0 OB	2,920,000	70,080,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	1,910,000	22,920,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan amp; Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	1,520,000	18,240,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	1,320,000	15,840,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	810,000	9,720,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 OR x 1 BLN]	1.0 OB	810,000	810,000	
	<i>PEMERIKSAAN KESEHATAN RESIKO PEKERJAAN</i>			167,600,000	
	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u>			167,600,000	
	(KPPN.137-Batam)				
	- Pemeriksaan kesehatan di lingkungan kerja resiko tinggi [32 OR x 1 PKT]	32.0 OP	2,500,000	80,000,000	
- Pemeriksaan kesehatan pegawai BPOM di Batam [73 OR x 1 PKT]	73.0 PKT	1,200,000	87,600,000		
<i>PEMELIHARAAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4610</i>			80,000,000		
<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			80,000,000		
(KPPN.137-Batam)					
- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Kepulauan Riau)	8.0 UNIT	10,000,000	80,000,000		
<i>PEMELIHARAAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 2</i>			2,000,000		
<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			2,000,000		
(KPPN.137-Batam)					
- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	2.0 UNIT	1,000,000	2,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
ALOKASI Rp.20,444,169,000

Halaman : 58

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>H</i>	(Kepulauan Riau) <i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			878,400,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.137-Batam)			816,000,000	RM
	- a. Langganan listrik	12.0 BLN	68,000,000	816,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.137-Batam)			14,400,000	RM
	- a. Langganan telepon	12.0 BLN	1,200,000	14,400,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.137-Batam)			48,000,000	RM
	- a. Langganan air	12.0 BLN	4,000,000	48,000,000	
<i>I</i>	<i>LANGGANAN JASA INTERNET</i>			18,500,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.137-Batam)			18,500,000	RM
	- a. Langganan internet	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
	- b. Pembelian voucher aktivasi internet	1.0 PKT	500,000	500,000	
<i>J</i>	<i>LANGGANAN VPN</i>			11,440,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.137-Batam)			11,440,000	RM
	- a. Langganan VPN	2.0 BLN	5,720,000	11,440,000	
<i>K</i>	<i>ADMINISTRASI KEGIATAN</i>			108,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.137-Batam)			108,200,000	RM
	- Honor Koordinator [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	450,000	5,400,000	
	> TENAGA PENGUJI			102,800,000	
	- Golongan III [16 OR x 12 BLN]	192.0 OB	425,000	81,600,000	
	- Golongan III [2 OR x 8 BLN]	16.0 OB	425,000	6,800,000	
	- Golongan II [2 OR x 12 BLN]	24.0 OB	350,000	8,400,000	
	>> TENAGA PENUNJANG PENGUJIAN			6,000,000	
	- Golongan III [2 OR x 12 BLN]	24.0 OB	250,000	6,000,000	
<i>L</i>	<i>ADMINISTRASIPERSIAPANPENYELENGGARAAN PENGADAAN BARANG DAN JASA</i>			40,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.137-Batam)			40,800,000	RM
	- Pejabat Pengadaan BarangJasa [5 OR x 12 BLN]	60.0 OB	680,000	40,800,000	
<i>M</i>	<i>PENGADAAN JASA CLEANING SERVICE</i>			448,816,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.137-Batam)			2,280,000	RM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta [3 OR x 1 PKT]	3.0 OP	760,000	2,280,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.137-Batam)			446,536,000	RM
	- Cleaning Service Balai (1 PKT X 11 BLN)	1.0 PKT	355,100,000	355,100,000	
	- Cleaning Service Balai	1.0 BLN	33,500,000	33,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
 UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
 UNIT KERJA (672838) BALAI PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN DI BATAM
 ALOKASI Rp.20,444,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
N	- Cleaning Service Loka LANGGANAN DAYA DAN JASA POM DI KOTA TANJUNGPINANG	1.0 PKT	57,936,000	57,936,000	RM
	522111 <u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.137-Batam)			47,520,000	
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	2,410,000	28,920,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.137-Batam)			14,400,000	RM
	- Langganan Telpon	12.0 BLN	1,200,000	14,400,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.137-Batam)			4,200,000	RM
	- Langganan air	12.0 BLN	350,000	4,200,000	
P	OPERASIONAL LOKA POM DI KOTA TANJUNGPINANG			270,360,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.137-Batam)			270,360,000	RM
	- Belanja Sewa Kendaraan Operasional [2 UNIT x 12 BLN]	24.0 BLN	7,140,000	171,360,000	
	- Belanja Sewa Kantor	12.0 BLN	8,250,000	99,000,000	
Q	PENINGKATAN IMUNITAS PEGAWAI DALAM RANGKA PENCEGAHAN COVID-19			76,760,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.137-Batam)			76,760,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh [79 OR x 50 HR]	3950.0 OH	19,000	75,050,000	
	- Penambah Daya Tahan Tubuh [3 OR x 30 HR]	90.0 OH	19,000	1,710,000	
R	Tes Kesehatan Pegawai Dalam Rangka Pencegahan COVID- 19			37,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.137-Batam)			30,000,000	RM
	- Pengadaan Rapid Test Kit	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam)			7,200,000	RM
	- Honor Tenaga Kesehatan [2 OR x 1 KL x 2 JAM x 1 HR]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honor Tenaga Penguji [2 OR x 1 KL x 2 JAM x 1 HR]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			600,000	RM
	- Transpor lokal Tenaga Kesehatan [2 OR x 1 TR x 1 HR]	2.0 OH	150,000	300,000	
	- Transpor lokal Tenaga Penguji [2 OR x 1 TR x 1 HR]	2.0 OH	150,000	300,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Batam, 26 April 2020



BADAN POM
 Yosef Dwi Iwan, S.Si, Apt
 NIP 197905052005010001